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СТРАШНУ ХВОРОБУ СЕРЕД ЛЮДЕЙ

ЗІБРАЛИ 31 ВАГОН ЯРИНИ 
В МАНІТОБІ

До кіпця минулого тижня 
фармери Манітоби зібрали в 
різних місцевостях 31 вагон я- 
рини для фармерів в посушли- пімецьокго 
них околицях Саскечевапу. В Трапова в Оттаві і віцеконсулів 
самому Брендоиі і околиці зі
брано 10 вагонів різної горо
дини.

ДИКУНСЬКІ НАЇЗДИ ЯПОНЦІВ ПОВТОРЮЮТЬСЯ 
КОЖНОГО ДНЯ. — МАСИ АНГЛІЙСЬКОГО 

НАРОДУ ОБУРЕНІ

ХВОРОБА СЕРЕД ХУДОБИ 
ПОШИРЮЄТЬСЯ

в
Кантоні і Нанкіні викликала в

ДОЩ ДОПОМАГАЄ ГАСИТИ 
ПОЖАР ЛІСІВ

ВЕЛИКЕ ЧИСЛО ДИТЯЧОГО 
ПАРАЛІЧУ
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ЗНИЩИЛИ ФАШИСТ
СЬКУ ФАБРИКУ ЗБРОЇ

КОНСЕРВАТИ В МАНІТОБІ 
ГОТУЮТЬСЯ ДО ВИБОРІВ

ЛІТВІНОВ П’ЯТНУЄ АГРЕСІЮ 
ФАШИСТІВ

“СПЛЯЧКА” СЕРЕД КОНЕЙ 
МИНАЄТЬСЯ

В РАД. СОЮЗІ ПОЧАЛИ КОМПАРТІЯ ПРИГОТОВЛЯЄТЬСЯ 
ВИБОРЧУ КАМПАНІЮ
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ВАЖКО ЗНАЙТИ БРИТИШ 
НОРТ АМЕРИКА ЕКТ

Канадський уряд вислав каб-

Хоч хвороба серед коней в 
Манітобі вже минається, то 
хвороба серед худоби поширю-
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Іспанський уряд видав мину

лого четверга комунікат, в яко
му повідомив, що урядова ар
тилерія бомбардувала місто То- 
ледо, яке є в руках заколотни
ків і знищила там фабрику 
зброї. Ця фабрика була голов
ним джерелом постачання зброї 
для фашистів па центральному 
фронті. Бомбардування врива
ло н’ят.ь годин. На цьому фрон
ті заповідаються затяжні бої.

Хвороба серед коней так зва
на сплячка, в Західній Канаді 
минається і, коли стане ще хо
лодніше, вона зовсім зникне, — 
заявив др. Алфред Севедж, я- 
кий досліджує цю хворобу у 
своїй лабораторії у Вінніпегу. 
Для дослідів він вживав мор
ських свинок, які спеціально 
спроваджено з Келгарі, Алта. 
У дослідах він виявив, що хво
роба поширюється через мухи 
й комарі, а також через поро
ди, які кінь вдихає.

СЕСІЯ ПАРЛАМЕНТУ
4 В БРИТИШ КОЛОМБ1Ї
Перша сесія нововнбраного 

парламенту в Бритиш Коломбії 
відкриється 16 жовтня, заявив 
прем’єр Пату.то. Одним з го
ловних питань на сесії буде 
справа провінціональної асеку- 
рації від здоров’я. Сподівають
ся, щТ> сесія буде тривати 2 мі
сяці.
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ГОЛАНДІЯ КУПУЄ КАНАД
СЬКИЙ МІД

За минулий рік Голандія за
купила в Канаді 215 тонн меду 
проти 45 тонн в 1935 році.

чаегуппих рпгіпал можна буде вислати аж 
а деякий час.

УРЯД ЕЙБЕРГАРТА ПЛАНУЄ НАЛОЖИТИ 
ПОДАТКИ НА БАНКИ

ТЕКСТИЛЬНА ІНДУСТРІЯ ЗАБЕЗПЕЧЕНА СВОЄЮ 
БАВОВНОЮ. — ЗБІЛЬШИВСЯ ПРИБУТОК 

КОЛГОСПНИКІВ.

ВИКРИТО ЗМОВУ ПРОТИ УРЯДУ 
НАРОДНОГО ФРОНТУ ІСПАНІЇ

Поверх 2,000 осіб були хворі
па хворобу дитячого паралічу року можуть'‘бути розп'нсщіІ
п пі'ііи и! її ні..».! ........ .... • . * *
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ріоп" з 21 вересня опублікува
ла інформації, що 10 гітлерів
ських фашистських агентів ве
дуть свою діяльність в Канаді 
під покровом і за вказівками 

консула др. Г. У.

В Радянському Союзі поча
лася оживлена підготовка до

говорять про поширення хво- 
роби на території між озерами 
в північній Манітобі. Через лі
то ця хвороба найбільше про
кидалася в південній Маніто
бі, в наслідок.чого фармери по
несли великі економічні втрати.

рекордів з просьбою вислати 
йому посвідчену копію Бритиш 
Порт Америка Екту. Бібліоте
кар парлайменту каже, що ори
гінал є у вежі Вікторія, а там 
тепер не все в порядку, тому о-

Японські наїзники масакрують 
цивільне населення Китая 1

про оподаткування банків. По
даток буде виносити нів про
цента від усього заплаченого 
капіталу і один процент від 
резервного фонду і нерозпо-' 
ділених зисків. Оподаткував
ши банки уряд зможе дістати 
біля $2,205,000 річно, замість 
$141,000 річно, які уряд дістав 
дотепер.

вечером 
перед я- 

масова 
демонстрація проти бомбарду
вання японцями цивільного на- 
селеня Китая. Маси народ)' ви
гукували: “Відтягніть ваші 
бомбовози. Заберіть японських 
наїзників з Кнтая”.

Англійський амбасадор до 
посла в [Японії сер Роберт Крейдж ді-

ків.
.Звідомлення говорять, що 

серед японської армії вкинула
ся епідемія холери, на яку 
вмерло понад 200 солдатів, а 
біля 300 лежать хворі.

АНГЛІЙСЬКИЙ НАРОД ПРО
ТЕСТУЄ ПРОТИ МАСАКРИ

Минулого четверга 
відбулася в Лондоні
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Сем Кар, організаційний се
кретар Комуністичної Партії 

загальних виборів для обрання Канади, в заяві до канадського 
державних органів, що вклю
чатимуть місцеві сільські чи 
міські Ради та Верховну Раду 
СРСР. Головним завданням 
кампанії є познайомити грома
дян з новою виборчою систе
мою та з законами і постано
вами виборчої процедури.

Право голосу мають усі, ко
му скінчилося 18 років життя 
— чоловіки і жінки — за ви
нятком умово хворих та тих, я- 
ких судові власті позбавили 
виборчих прав.

Тне ГакмЕЦ’8 Ьіее
Виходить кожної середи — Р0’’еуегу Т/есТпевсіау

РАД. СОЮЗ МАС В РУКАХ 
ВАЖЛИВІ ДОКУМЕНТИ

Уряд Радянського Союзу має 
в своїх руках фотостатичні ко
пії інструкцій італійського уря
ду командирам субмарин, в я- 
ких говориться, щоб вони за
топлювали всі торговельні па
роплави, що плистимуть до 
Іспанії. Про це повідомлено о- 
фіціально французький уряд. 
Документи можуть бути пред- 
ложені у Лізі націй для підвер- 
дження обвинувачення проти 
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ЩЕ ОДИН КАНДИДАТ 
В ЕДМОНТОНІ

Минулої суботи в Едмонтоні 
номіновано Райса Шепарда, ще, 
одного кандидата на 
доповняючих виборах, які від-1 став інструкції від свого .уряду 
будуться 7 жовтня. Шепард був|гостро запротестувати перед 
соціал-крсдіптіпм каі;дид.-.і5 іЩішшс.ким- урядом і висловити: 
в останніх провінцїональннх ви-Іжаль з приводу масового вбив- 
борах. В цих виборах його кан-їства китайського населення я- 
дидатури не підтримує жодна понськими бомбовозами. Ма- 
організація, заявив він. Усіх сакра цивільного населення 
кандидатів у виборах є 5. Кому
ністичним кандидатом є Дж. цілій Англії велике огірчення 
Лейкман.

-'інші, є цілком невпегача.тьнцй. 
В наслідок цього народ немшіу- 
че починає хворувати і по
вільно вигибати.

Дж. Г. Гардинер заспокоює 
публіку тим, що поява хвороби 
в наслідок недоживлювання ще 
не є серйозна і домініальннй у- 
ряд дасть потерпівшпм допо
могу. Він заявив, що територія, 
якій потрібно допомоги в на-

На сесії Ліги націй у вівто
рок, 21 вересня, радянський 
представник до Ліги і народ
ний комісар закордонних 
справ Рад.'Союзу, М Літвінов, |дивим збільшити 

ч виступив З промовою ПРОТИ|>КИВОГО скоту, 
фашистських країн, в якій він 
завдав їм великий моральний 
удар. Він нап’ятнував антико
муністичні хрестові походи Ні
меччини, Італії і Японії як ви
крути для "нападу на інші кра
їни і для ламання міжнародних 

, . Літвінов заявив,
що аитикомунізмом часто при

свою 
“погоню за оливом, цинком, 
ртуттю і іншими матеріалами, 
і заперечив, що котрабудь з те
перішніх воєн в Іспанії або Ки
таї оправдується як антикому
ністичний хрестовий похід.

в Торонто, Вінніпегу і Вснку- 
вері. В Канаді є поорганізова- 
вані фашистські групи, яких

Телеграма Кенедіан Прес — 
Гавас з Москви звідомляє про 
великий збір врожаю —■ пше
ниці, вівса, ячменю, бавовни, 
цукрових буряків, льону, тю
тюну, чаю, фруктів і городи
ни в Радянському Союзі. Хоч 
повний підрахунок збору збіж
жя не буде зроблений ще най
менше за місяць, то цифри з 10 
вересня, коли вже було зібрано 
збіжжя з 202,350,000 акрів, ви
казують, що буде зібрано най
менше 115,000,000 тонн пшени
ці і що план уряду щодо збору 
збіжжя буде виконаний.

Цьогорічний знаменитий збір 
збіжжя не тільки задовольнить 
більше запотребування на по
живу, але також значно збіль- їх колгоспів, довкола свого у- 
шить запаси збіжжя на майбут
нє. Надзвичайно великий збір партії, під керівництвом якої 
фуражної паші зробить мож- колгоспи і радгоспи добилися 

і число голів таких знаменитих успіхів в сво- 
;їй праці.

Текстильна індустрія увіль
ниться від залежності чужозем
ного ринку на бавовну, кори
стуючись своїм власним збо
ром, що цього року, за цифра
ми Кенедіан Прес, буде виноси
ти 750,000 тонн.

Плоди з цього доброго вро
жаю вповності будуть віддані 
селянам-трудовикам, які ви
ростили цей врожай. Прибуток 
селян у всіх колгоспах та 
радгоспах буде відповідно 
збільшений. Радянська влада 
запевнила колгоспам, як каже 
згадана телеграма від 2 до 5 
карбованців і від 20 до 35 фун
тів пшениці на трудодень. Цей 
величезний прибуток ще біль
ше згуртує селян довкола сво-

н цілій Канаді від часу, коли 
нона почала ширитися сіюча і- 
ком червня. До кінця минулого 
■Ніжин зареєстровано 71 випа
док смертності. Найбільше чи
сло було н Онгеріо 1,836 
осіб. 11 Саскечевані зареєстро
вано 217 випадків. В Мані собі

187 нііпадкін. До Спекечева- 
ііу спроваджено дні "маїїішш 
залі її і і легені" для рчіунашія 
хворих на параліч осіб. Одну 
машину ііеганонлено в гоєні га
лі її Саекитуні, другу в Ріджай- 
ні.

Консервати в Манітобі вже 
відтепер приготовляються до 
наступних цронінціональннх 
виборів, в деяких політичних 
колах говорять, що наступного пальні закони.

„Ж й|г 
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Минулої п'ятниці печером Мадріді. В змові є замішане 
іспанський уряд народного1 певне число урядових чиновіїн- 
фропту знідомпв, що він арені- КІ11, 
тупав 200 осіб, обвинувачених> звідомлення гово-
,, ... ' і рить, що І групи діяли в ційУ великій змові повалити уряд. ' ХІ1Ґ(І1ІЙ ;пю11і Оді1;| 
Змова, говориться у повідом-[складалася з "білих фалаіпі- 
лєііііі, була сцентралізопіша п етіїсів", які .заховуїіалнсн в чі- 
Мпдріді. .іійській амбасаді її Мадріді.

Нредсгавіпікп .іоялістеького Друга група складалася з мі.іі- 
урьду говорять, шо в пій змові тарних елементів, які мали ді- 
икнх 5,000 чоловік іі.'іаііуііа.ііі'стаїп зброю в часі попстаїшя. 
ііларвти на урядові війська .з З-тн група, цшіі.іьно-міліпірпи, 
тилу, прої (і.'іоі пшіїїі ціші.іьне мала захопити владу міста Ма- 
і мілітарне повстаїїнн проти у-'дріду. Па чолі четвергої групи 
рилу. Других 2,500 осіб мали'стоїш іспанець Галац і ,куб;|- 
лііхоіінпі публічні будинки вріець ііру.

ХАЙ ЖИВЕ ЗЛУКА ФАРМЕРІВ І РОБІТНИКІВ-

Робітнича газета “Дейлі Кле- фінансує і дає їм вказівки фа
шистська партія Німеччини, 
їхня література є друкована і 
спроваджена з Німеччини, або 
друкована в Канаді за гроші гі
тлерівської партії. Кенедіан Не- 
шиналіст Парті і Нешонал со- 
шіал кредит парті є головними 
фашистськими угрупуваинямн 
в Канаді, на чолі яких стоїть 
Адріен Аркенд з Монтреалу, я- 
кий є тісно зв’язаний з реакцій
ним квебекським прем’єром 
Морисом Дуплесі.

В п’ятницю, 24 вересня, в Ед- 
В Подільцях, Рудецького по- монтоні відкрилася спеціальна 

віту, на Західній Україні, Ілько сесія албертійського
Лкота проколов на смерть сво- менту для ухвалення нових за- 
го брата під час сварки за ма- конів, які виготовив уряд Ей- 

бергарта. Ейбергарт, заявив, 
що на сесії буде предложепо 10 
нових законопроектів.

На вечірному зібранні сесії 
Е. С. Менінг, провінціопальшій 
секретар, вніс резолюцію, в я- 
кій говориться, що провіїщіо- 
пальний уряд не буде дотне ви
гнивати прано домініального у- 
ряду упеиажнюнатн провінціо- 

Він також зан- 
що внесе законопроект

Як доносять депеші з Канто-| Пробуючи знищити військо- 
пу, минулого четверга японці, вий арсенал в Ганкові японці 
бомбардуючи китайські міста скинули три великі бомби, які 
Кантон і Гайчов, вбили тог<^ зруйнували понад ' 100 будип- 
дня понад 1,000 осіб цивільно- -:- 
го населення, а за останніх два 
дні понад 2,000. В п'ятницю чи
сло осіб значно зросло в на
слідок дальшого бомбардуван
ня китайських міст японськи
ми наїзниками. Найбільше по
терпіло місто Ганков де було 
вбито понад 200 осіб і біля 500 
ранено. 50 японських бомбово
зів бомбардували столичне’ мі
сто Китая Нанкін і вбили понад понськоіо амбасадою 
300 осіб.

Звідомлення до провінціо- 
нальшіх департаментів здоро
в’я в Саскечевані і Алберті го
ворять, що в наслідок недо
статнього харчування, серед 
іютерпіишого під посухи насе
лення Саскечевапу і Албертн 
почала прокидатися сграніна 
хворбба скорбут (скорій).

Звідомлення про цю хворобу
ясно вказують, що нужденний слідок посухи охоплює 170 му- 
ре.ііф, який дістають потерпів- ніципалів в Саскечевані 
піі від посуху фармерські ро-|муніцпналів в Алберті.

нровінціональпі ніі‘’°ри. Кон
сервативний провідник в Мпні- 
тнйі, Ерик Ф. Внліи’. відбув вже 
Р-ід міітппїп в нів'їенно-.іахід- 
нпї частіші провішіЕ а ряд ін
ших має відбути. Чп них мі
ннії а\ піц ду>ке ро Шлакується леграму до брнтйіського бюро 
на і долею фармерів. гостро 
нрііпікуіочи уряд І’Рекена за 
його шкідливу ш-пніїку для 
Фармерів. Демагоіі-шнмн фра- 
шмн і\м;іе коїісерпатпвшій 
нровішик забезпе'їнгн голоси 
Ия сінн і партії в 
виборах.

Минулого четверга в околи
ці Принс Алберт, Саск., почав 
падати дощ, який приніс вели
ку допомогу для гашення по- 

ється. Найновіші звідомлення жару лісів, що знищив
сотки акрів доброго ліса в тій І Італії за піратські 
околиці. І “

ВИКРИВАЮТЬ ДІЯЛЬНІСТЬ ФАШИСТСЬКИХ 
ОРГАНІЗАЦІЙ В КАНАДІ

народу, проголосив, що Кому
ністична партія готується всі
ма силами до свого 8-го Все- 
краєвого конгресу, який від
криється 8 жовтня в Торонто. 
Перша сесія конгресу відбу
деться в Мючуал Стріт Аріна, 
яка має 13,000 місць. На цій се
сії Тим Бак, генеральний се
кретар Комуністичної Партії 
Канади дасть головну допо
відь на тему: “Шлях перед Ка
надою”. Того вечора буде про
мовляти Прл Бравдер, провід
ник Комуністичної партії в 
Сполучених Штатах, і Алфред 
Костес, визначний комуніст з 
Франції.

СЕРЕДА, 29 ВЕРЕСНЯ 1937.

ДОБРИЙ ВРОЖАЙ ІАПЕВНЯЄ ДОБРОБИ НАРОДІВ РАДИ«ОГО С0« 
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А а а г е в в:
Сог. РгіісЬага Аує. апа МсОгееог 81.

' Жппірег, Мап., Оапааа

На повищій знимці показано нову рільничу машину, 
якою так обробляється поле, що сніг і вода на весні затри 
муються на ньому. Машина викопує ями 4 до 6 фітів 
довгі і яких 8 цалів заглибиш и. Цю машину знято на 
фармі Муні, 3 милі на південь від Ріджайни. В такий спо- 

. Цб можна буде затримати більше вогкості в землі.-

УРЯД МЕКСІКО ДАр ДОПО
МОГУ ІСПАНІЇ

Уряд Мексіко проголосив, 
що за минулий рік з Мексіко 
вислано до Іспанії зброї на су
му $2,250,000. Уряд заявляє, що договорів”, 
буде.далі піддержувати закон- 
но вибраний республіканський кривають згадані країни 
уряд'Іспанії.

вже
.Італії за піратські вчинки 
[Середземному морі. '

ДИМ
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що голосували,

Так виглядають вулиці

Коломбід Нікел

Посилім же

Джап О.

■кчиїїано найкращу корону па м’ясо іш іпісіаиі в

4малу сестру Леслі.

-

■

зами.
Це нам ясно показує на які 

дикунські кроки може пустити
ся фашизм. Коли не вдалося

ЗАСТРІЛИВ СВОЮ СЕСТРУ 
ПІД ЧАС ГРИ В “КАВ КОЙ”

на смерть через повішення. За- 
суд має бути виконаний 6 гру
дня.

ЖИТТЯ В ТЮРМІ - ЦЕ
ПОВІЛЬНА СМЕРТЬ

ЕЙБЕРГАРТ ЗАБЕЗПЕЧУЄ 
ЗАКОНИ ПЕРЕД СУДАМИ

Штатів
Манітоби, 

качки. С------
до

з паді Ліги націй. Але тому, ЩО

ри ’ і 
лиси

Канада постачає Японії 
воєнні матеріали

«І

Сторона 2________________ __ ________________ __

“ОТСТКГ ЯМСЬКОЇ школи

мито на бляху, цинк, бронз, а 
також на мотори до аеропланів.

Гра двоє малих дітей в “кав 
бой” віроква Фале, Онт., мину
лім' субої'н закінчилася траге- 
__ , коли 7-літній хлопець, 

Леслі Дсйвпс, застрілив свою 5- 
літпу сестру Рубі. Малий Леслі 
вдавав, іцо він “кав бой” і ви
махував в повітрі набитим рай-

I саме в цьому показується 
виразне обличчя канадського 
уряду. На експорте канадських 
товарів до іспанського уряду 
народного фронту канадський 
уряд наложив ембарго в той 
час, коли він продає товари за-

V

ПРОВАЛИВСЯ ВНЕСОК 
РЕАКЦІЇ

Опозиції в парламенті Нової 
Зеландії поставила внесок, щоб 
висловити недовіри робітничо
му урядові прем'єра М. Севей- 
джа за ограничення прав па
нівного класу, але цей внесок 
провалився 52 голосами-проти 
17.

фашисти ома признаються до 
ВЕНЦП В ШПИГ!

гає їм. І тому заяви представ
ників уряду про нейтральність 
у відношенні до іспанського чи 
китайського конфліктів не ма
ють жодного значення, беручи 
на увагу повищі факти. Це є 
тільки балакання для замилен- 
ня о,чей трудящому народові.

Канадський народ гостро за
суджує таке становище уряду. 
Треба масово домагатися на- 
ложення ембарго на вивіз вся
ких товарів до Японії, як до 
агресора, а рівночасно відкрит
тя границь та усунення всяких 
обмежень до напалених країн гарт натякнув 
— Іспанії і Китая.

з 
прибули 

щоб стріляти

ДАЛЬШЕ ПОШУКУЮТЬ ЗА 
РАДЯМІИ ЛІТУНАМ

Микол Джсфрі засудив погої

В МУС ДЖО ВІДЧУВАЄТЬСЯ 
ВЕЛИКИЙ БРАК ВОДИ

В місті Мус Джо, Саск., 
постав серйозний брак води і, 
якщо в скорому часі уряди ^іе 
підпринимуть відповідних кро
ків відносно цього, населення 
цього саскечеванського міста 
може опинитися зовсім без во
ди. Міська рада міста вдалася 
за допомогою до доміпіальпо- 
го уряду, щоб прокласти водо
проводи до ріки Саскечевап, 70 
миль від Мус Джо, і звідтам 
помпувати воду. Але доміпіаль- 
ниіі уряд відмовився дати таку 
допомогу, заявляючи, що мі
ська рада повинна вдатися до 
провінціональпого уряду, а цей 
може вдатися до доміпіальнб- 
го. Мус Джо потребує 1,000,000 
галонів води денно, а тепер во
но може дістати тільки 850,000 
галопів.

хіття та додаткове знищення 
несе фашизм для Іспанії.

Але плани фашистів загарба
ти Іспанію ще до зими бу
дуть і тим разом перекреслені. 
Міжнародна солідарність з 
іспанським народом, щира до
помога усіх протифашистїв і 
миролюбних людей є тією за
порукою, що фашисти і цим ра
зом розіб’ють свої лоби об 
тверду стіну іспанського наро
ду. Посилім же допомогу місяців минулого року. Б'азую-

... ! Борім-
ся проти фашизму, а цим ми 
допоможемо іспанському наро
дові перемогти фашизм.

К. С.

розшукувальна. ' 
експедиція дальше продовжує 
розшукування за радянськими 
літунами, які загубилися в льо
дах далекої Арктики 13 серпня, 
коли вони летіли через північ
ний полюс до Сполучених Шта-

вста- 
иовила в Баров, Аляска, і звід
ти провадить свої розшукуван
ня.

Гюберт Вилкинс з двома ка
надськими літунами, якиїї зро
бив 5 розшукувальних полетів 
в глиб Арктики, залишив 
дальші розшукування і повер
тає до Ню Гіорку. В Ню Гіорку 
він можливо дістане новий лі
так спосібнпй для полету в зи
мі і поверне назад до Арктики 
провадити дальші розшуки. В 
п ятницю, 24 вересня, він летів 
через Лек де Бонет, Май., де 
був приземлився па три години 
набрати пального.

І . Яні, Тим- 
,, . - •> З І роки,
!.;°.РТ Лр? р: Маґ,к с"Р »ай, Тпм- 

років,

но, але через Португалію. По
дібне становище ще більш від
крите, займає канадський уряд 
у війні Японії проти Китая. Тут 
він відкрито висилає свої това
ри до Японії, готові чи в сирів
цях, де вони будуть зужиті на 
нищення мирного китайського 
населення.

що канадський уряд стоїть

канська Іспанія, те, що викри
вала прогресивна преса цілого 
світа дослівно підтверджене 
самими фашистами. І тому ве
лике обвинувачення падає на 
Англію, яка будучи творцем 
комітету нейтральності, завжди 
йшла на уступки фашистам і ні
коли не зайняла такого стано
вища, щоб притягнути фаши
стів до відповідальності за 
зламаний міжнародних догово
рів.

Це показує нам, що ілюзією 
є надіятися на залагодження 
одного чи другого важливого 
питання буржуазними диплома
тами. Різні питання можуть 
бути залагоджені в нашу ко-

“Я не маю нічого до втра
ти, крім життя злиднів. Життя 
в тюрмі є повільна смерть” — 
сказав в’язень Честер Крозлі на 
суді в Кінгстон .коли його су-1 
дили за те, що він мав пробити 
ножем сторожа тюрми МекКор- 
мИка в липні 1936 року. Суддя

ИЙДСЬІИ ИДОТАВЖ 
ГОЛОСУВАВ ПРОТИ ІСПАНІЇ

Міпс. і Майк Кобей, 36 
Торонто.

порт тих товарів до Японії.
Але це ще не все. Журнал 

наводить факти, які говорять, 
що в лютому цього року Япо
нія заключила угоду з Гренсі колотникам, правда, не директ- 
Консолідейтед Майнінг енд 
Смелтінг ко., на основі якої 
компанія відкриває свої нікле- 
ві копальні, які стояли безчинні 
від 1930 року. В контракті на 
три роки говориться, що ком
панія буде висилати ніклеву 
руду до Японії.

Дещо пізніше проголошено, 
що Бритиць, Коломбід Нікел 
Майн Лтр., відкрила свої майни 
в і- 

руди будуть йти до Японії для 
рафінування.

могутнії! народний фронт і за
ставимо уряди робити так, як 
це буде в нашому інтересі, в 
інтересі трудящих.

ВИБОРИ В АЛБЕРТІ?
Промовляючи в неділю, 19

вересня на Пророчії! біблійній тів. Свою базу експедицій 
конференції в Едмонтоні пре
м’єр Ейбергарт заявив, що йо
го уряд буде примушений роз
писати загальні провіпціопаль- 
ні вибори, якщо люди будуть 
змагати до цього і не схочуть 
підписувати “приречення” ло
яльності до соціального креди
ту. Цс вже другий раз Ейбер- 

в своїх виступах 
про можливість провінціональ- 
них виборів в Алберті.

Що заколотники найбільше 
"'’Ч'ебмогь тепер зброї і аму-
‘ ' ..і ічі ясно, ІЦ“ 1 '‘"ешипіа но- 
егачає ті тонЛ’11 >’-1,<‘* і‘'тннклм.

Огжс ге. Яро Щ” Говори.|!1 фером, який вистрілив і іабпв 
1 ’ЧД'ЧІСІ.І.ПІІ І’°іоа 1 реенублі-

і свою прихильність до

•зму взагалі. Британія, Австра
лія і Південна Африка голосу
вали за Іспанією. Народ Кана
ди повинен з обуренням засу
дити таке становище канад
ського представника в Лізі на
цій.

і

аотрібно більшості дві третіх 
голосів, Іспанія не була вибра
ла до ради Ліги націй. Своїм 

Іспанії ка
ви я ви в

народ бомбами, гранатами, 
шрапнелями та кулеметами то

Молодший командир Н-ської за
стави тов. Вороітшцев, викопуючи 
доручення на Далекосхідному кор
доні СРСР, йшов через лісові хащі. 
Була тиха зоряна ніч. Виротішцсв 
ішов, як завжди в лісі, чуйно при
слухаючись до кожного звуку. 
Ухо його почало відрізняти якесь 
підозріле шарудіння в кущах, чу
ти було тріск ломаччя. Воротнн- 
цев насторожився. Старанно мас
куючись, він йшов туди, звідки 
було чути тріск. Крізь куші помі
тив якусь постать, що наблизи
лась до дерева \ зникла. Ясно: 
людина сховалася у дуплі. Воро- 
тиицем взяв гвинтівку напоготові 
і скомандував:

-— Товариші, за мною! Оточи
ти дерево! Петренко зліва, Кірі- 
лов справа, Мохнатому зайти зза 
ду, Михай.юву навести ручний 

' кулемет на дупло!
Воротинцеп був один. Його ко

манда неіснуючому рою мала на 
меті вплинути на того, хто сидів 
у дуплі.

— За третім- разом відкриваю 
вогонь — далі командував сам 
собі Воротннцев, часто клацаючи 
замком.

— Громадянину, виходьте! Ко
мандую: раз... два...

Зашуміли вітії дуба і звідти по-

В парі з нападом Японії на 
Китай, з метою загарбати його, 
зростають експорті! до Японії Це для того, щоб влегшити ім- 
воєнного матеріалу. Японські 
агенте увихаються в різних 
країнах за воєнними матеріала
ми, а головні’ увагу вони зосе
реджують на Австралію, Фили- 
піни, Сполучені Штати Амери
ки і Канаду. Японські агенти 
стараються закупити не тільки 
готові в'оєнні знаряддя, але та
кож сирівці, головно нікель, 

щоб видушити народ Іспанії, мідь, олово, уживане залізо і 
загарбати Можемо уявити собі, які стра- т. п. матеріали, які є потрібні 

у вироблюванні зброї і амуні
ції.

Зокрема в Канаді агенти 
японського імперіалізму є ду
же зайняті. В наслідок їхньої 
активності в Канаді і в наслі
док великого запотребуваппя, 
експорте до Японії за останніх 
12 місяців-по кінець травня цьо
го року виносили $22,000,000, 
що рівняється збільшенні на 
40% в порівнанньдо тих самих

гцм разом мни е пройдуть 
____ !_______

• Французька газета “Ле Сувар" озброєнням та отруйними га- 
викрила плани фашистського 
уряду Італії, згідно ,з якими 
Італія приготовляється вислати 
до Іспанії додаткових 100,000 
солдатів, добре озброєних най- фашистам знищити іспанський 
новішою «воєнною технікою, 
усім воєнним устаткуванням, а 
навіть отруйними газами, щоб треба вжити отруйного газу, 
розбити героїчний опір іспан
ського народу та 
Іспанію ще до зими. Боже
вільний план .нападу, за слова
ми газети, виготовив італій- 

’їгькиїі .маршал Пієтро Бадоліо, 
головний комендант фашист
ських військ в нападі на Етіо- 
пію.

Довідавшіїся про ці дикун
ські плани італійського фашиз
му народи цілого світа стра
шенно обурені. Правда, ніко
му не було таємницею, що Іта
лія та Німеччина постійно ви
силають свої сили на підмогу іспанському народові! 
заколотникам. Підраховують, 
що в Іспанії дотепер находить
ся біля 100,000 італійського 
війська, а кромі того є кілька
десяти тисяч німецького вій
ська. Але усі дотеперішні на
магання фашистів захопити 
Іспанію і запрягти іспанський 
народу ярмо фашизму не при
несли для них бажаних успіхів. 
Іспанський народ цементова
ною стіною стояв і стоїть в обо
роні своєї країни, об яку фаши
сти розбивають свої голови.

Невдача фашистів здійснити 
їхні плани кидає їх в лють. Во
ни ж витратили, виголоджуючи 
населення в своїх країнах, ве
ликі суми майна, стратили та
кож багато людей. Фашисти 
вже перестали вдавати дурни
ків, що попи нейтральні до по
дій в Іспанії, нони відкрито за
являють та дають допомогу і в 
людях і зброєю заколотникам. 
А ось тепер фашистський £ряд 
Італії відкрито заявляє, іцо він 
бажає до зими покінчити з 
Іспанією, а для того висиляєть
ся стотисячна армія з повним

И її

Дєр. Цим Муссоліні признав, 
Що в Іспанії по стороні Франко 
є італійські регулярні війська, 
а тим самим він зламав всі до
говори та приречення, які були 
винесені в справі неінтервенції 
В Іспанії.

Нс*довго прийшлося чекати, 
Щоб признався до ганебного 
Діла і другий вожака фашизму 
— Гітлер. В своїй кінцевій 
промові ца конгресі фашист
ської партії і-Іімечиші, в понеді
лок, із вересня, Гітлер виразно рнсть тільки тоді, коли ми змо- 
сказан; “Ми >іе можемо бути білізуємо паші сили, стноримо 
індиферентні' хт0 виграє” її 
Іспанії, д це значить, що тре- 
5а посилати, ИІ< ’ Муссоліні, 
гармати, аероплани, танки, аму- 

регулнрпе військо. В тій 
самій прокопі Гітлер при шан- 
сн, що торговельні взаємини 
мі>к заколотниками і німецьким 
Урядом є досить добрі і що Ц(- 
меччіша дістає погрібні її това- 
I'1” від зако,тогінп<ів в заміну за 
потрібні заколотникам товари, 'ііец/

ЗАГИНУЛИ В ІСПАНІЇ В БО
РОТЬБІ ЗА ДЕМОКРАТІЮ 
В понеділок, 20 вересня, на

спіли звідом.тення до Торонто, 
Що 10 канадців, членів багаль-

-.......о загинули
проти фашистів

Соціал-крсдптний уряд Ал- 
бертп ухвалив минулої середи 
ордер-ін-кавнеп.т, яким заборо
нив судовим урядникам в Ал
берті приймати або допомога- 
тн вносити до суду будьякі о- 
скаржешія або процеси скеро
вані проти правосильності со- 
ціал-кредіггних законів.’ Це є 
перша акція уряду Ейбергарта 
проти домініального уряду за 
уневажнення албертійськпх за
конів про контроль банків.

Федеральний уряд покищо 
не застановився над цим рішен
ням албертійського уряду че 
рез те, що міністр юстиції. Ер 
пест Лапойнт, не є присутній 
в Оттаві. Він поверне назад в 
понеділок.

йону Мскензі-Папіно 
на фронті бою 
в Іспанії.

Між вбитими є:
Ь.і\м, 24 роки, Едмонтон: Ми
кола Ненірннськіїй, Едмонтон; 
Джаи Ракі, Кпрк.іенд Дейк; Е- 
ммь Коке.іа, Торонто; II. Дин і 
43 роки, Торонто; Микола Гоп-

- бочак, Внндзор; Г. “ ' 
міпс; Дж. Кі.іькоїчіч,

-І'
Стільки рнбн'ніїсвіїлїГза'трїї^юднниТоїерї 

Нюве.ч в східній Алберті.

Багато разів фашистським 
країнам Німеччині і Італії доку
ментально доказувано, іцо нони 
творять інтервенцію в Іспанії. 
На засіданнях комітету ней
тральності представник Радян
ського Союзу та представник 
республіканського уряду Іспа
нії нераз предкладали докумен
ти, які говорили, що Італія і 
Німеччина посилають' до Іспа
нії на допомогу Франко не 
тільки різного рода зброю і а- 
муніцію, але також і військо, 
І Іредстанники фашистських 
країн вдавано обурювалися на 
предложені документи 1 часто 
тіюрнлп бучу на засіданнях.

На підтвердження правдиво- 
сгі предложупапих документів нїцію, 
нам не прийшлося довго чека
ти. І ці підтвердження похо
дять н.іагпе під тих, які до не- 

іданна заперечували їхню ираи- 
1 иіпість від фашистів.
| Після того, як фашисти за
хопили ііоргове місто на пів
ночі Іспанії Сантаїї'цр, Муссо- 

|.шіі, висилаючи грагу.тяційнс, 
Іііршйтання для генерала Фран- ніції 
ко іше.іаіі також ирішігапнн для 
.італійського війська,‘яке бра
ло участь и наеіуні па Сапг.ш

казалась голова людніш. До гру
дей їЦВоротшіцсм приставив баг
нета. '

На заставі пііярнлося, що за
тримана людина — переодягнена 
жінка.7 Вона 'пред’явила докумен
ти на ім’я артистки владивостоць
кого пересувного театру, яка, ні
бито, повертається з відпустки на 
місце роботи. В дуплі вона, .мов
ляв, переховувалась під доту. В 
речах її, схованих у дуплі, знай
дено крім коштовних суконь і ве
ликої суми грошей багато над
звичайно сильної отрути. При 
дальшому обшукові знайдено у 
неї старанно заховану директиву 
іноземної розвідки до одного 
шпигуна, що перебував на терп—| 
торії СРСР. Ця жінка, як вияви- ‘ 
лося була агентом іноземної роз
відки! пробралася з Харбіна через 
радянський кордон і направляла
ся на важливу оборонну дільницю. 
Вона закінчила японську школу 
шпигунів і мала вже чималий стаж 
розвідувальної роботи.

Затримавши її, радянським ор
ганам влади вдалося заарештувати 
і того шпигуна, до якого вона ма
ла приставити директиви інозем
ної розвідки.

Тов. Воротиіщев приставлений 
до нагороди. Гр. Лом.

голосування проти

Усього Потрохи 
БІЛІ “ЦИВІЛІЗАТОРИ” 
ЛЖЧУЮТуЕГРІВ 

гіаі .■цивілізатори” відбува- 
/минулої середи свій мітинг 
місцевості Кейп Тавн, Півден

ні' Африка, на якому обговор- 
‘ справу бунту негрів

поганого трактування 
та мі-ерної плати. Не
від місця мітингу стояв.

і коли білі “цивілізато- 
цобачили його, вони кину- 

, і злінчували негра на 
смерть.

ВІДКРИВСЯ СЕЗОН 
СТРІЛЯТИ КАЧКИ

В понеділок, 20 вересня, в Ма- 
надський представник виявивчіітобі відкрився ссз°-’ с Р .

1 , ■ з іспан-Ідикі качки. Багато стрільців
заколотників і до фаши- Сполучених 

до
Сезон буде відкритий

15 листопада.

вел, всекраєвий секретар сісі-
еф, сказав 15 вересня, що Ка
нада “приспішено стає части
ною японської воєнної маши
ни”.

Цікаві дані наводить журнал 
“Бизнес Вік”. Він говорить,
що Японія постійно зменшує Японії, говориться в журналі.

Минулої*) тижня на зібранні 
Ліги націй н Женеві канадський 
представник голосував проти 

{лоялістської Іспанії, коли ШД- аЛИ 
ібулося голосування над тим, ‘ 
і чи Іспанія, її теперішній прав-, .Р 
ний уряд, має далі залишити-; ‘ Р 

І ся в раді Ліги паній. На 42 «Р3' да ІС'™ 
|їші, що голосували, 23 кРаі,І11’І"^ї,СГІЛ,-- 

обто більшість, заявилися за 
им, щоб Іспанія залишилася

гіг.

—._ ..... ........
великого китайського міста Шанхаю після налету японських воєнних літаків. 

Людські тіла порозривані вкусочки.

МУССОЛІНІ НА ВІДВІДИНАХ 
У ГІТЛИ

Минулої суботи рано Беніто 
Муссоліні, фашистський пре
м’єр Італії, прибув спеціальним 
панцирним поїздом до Мюніху, 
Німеччина, на відвідини до сво
го односоратника, ката німець
кого народу, Адольфа Гітлера. 
Гітлер привітав Муссоліні на 
станції величезною військовою 
нарадою. Обидва фашистські 
провідники будуть нараджува
тися через цілий наступний ти
ждень. Можна сподіватися, що 
вони підпринимуть нові захо
ди для своєї кривавої агресії в 
Іспанії і ще більше загострять 
загрозу війни в Европі. Муссо
ліні також буде на таємних ма
неврах німецької армії в Мек- 
кленбургу.

Як з одного так і 
другого прикладу нам ясно, 

” . . ' > ПО

Човт, звідки всі видобутки стороні загарбників і допома- 
г-._і. л___ т —

рафінуванні
Але на гцьому Японія не ог- 

раничується. Японські агенти 
добилися7угоди також на ка-_ 
надське дерево і в Брити ш Ко- 
ломбії закуплено 46 квадрато
вих миль ліса та біля мільйон 

чися на цьому, М. Дж. Колд- кубічних фітів дерева.
Канада.має тепер досить до

бру торгівлю з Японією, а та
кож має добрі вигляди на май
бутнє, ч І саме тому, щоб інша 
країна не перебрала тієї тор
гівлі канадський уряд не на
кладає ембарго па експорт до

7
1.1 
ї

•.........

/ л* Г 'У

На поинщій .ііінмці
(.аскатуні, ика піпбуласн кілька ііикіїіп тому.’ Кп|іічі.і ніі'їс- 

жіпь до С. II. СІнклеІІра з Сшпон.

8й
і:

:7?’,

і



Сторона 3.\
1937.

Число 39.

огоІ
СТрУ1||<ІИ

від тієї

вповні

ЗНАМЕНИТИЙ ГОРОД В НІПАВИН, САСК.
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не повинно
су-

з.мисл нюху ПО

ДІНЬ ПОРОДИ КЛАЙД
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алфалфи,

яєць.

першу нагороду на

Индики на розплід
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На цій знимці показано знаменитий город квіток і дерев 

в Ніпавин, Саск. Деревця, які насаджено в тому го
роді спроваджено з Манітоби.

думку, 
що є

В Радянському Союзі є біля 2 
і пін більйони акрів лісп, 
майже о дна третя ліеівої площі 
н світі.

: -,.'4

ЯЧМІНЬ В БОРОТЬБІ З БУРЯНАМИ

'■ •» ■ ■'

9
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що вони заіцадять. 70 процент 
корму, який в’їдають кури, йде 
на відбудові’ зужитих мускуль
них клітин в їхньому тілі і на 
продукцію теплоти 1га’ енергії. 
Отже, щоб курка могла нести
ся, вона мусить діставати біль
ше поживи, як її потрібно на 
відбудову своєї системи. Коли

V-

,.й.-.
п'і'

чи 4 до 6 фунтів м’яса денно наривайте в слоїки, виварені в кп
лячій воді, і закручуйте тісно.

Від І серпня до 11 вересня 
Канада експортувала 8,591,000 
бутлів пшениці. За той самий 
час минулого року вона екс
портувала 34,527,000 бутлів.

1
Грейдп на пшеницю в Мані- 

тобі є цього доку багато ниж
чі, як попередньо сподівалися. 
Іржа, погана погода в часі жнив 
і потріскане зерно спричинили
ся до низьких грейдів в Мапі- 
гобі.

За перших дна дні фашист
ської в і.і їй в провінції Севільї 
(Іспанія) роїсіріляїіо 20,(100 
осіп.

Провінцію Саекеченаїї засе
лює зараз 930,893 осіб, 3 того 
•198,276 є чоловіки, а 432,617 
жінки. 1 Іа фармах живе 650,522

гжж ’ ■ ■■■
...

• /

У вівторок, 14 вересня, Ка
нада експортувала до Великої 
Вритапії 100,000 бущлів ячме
ню. .

тя. В більшості випадків, вели
ка частина мускулів, що були 

спараліжовані, 
стануть здорові і мо- 

і виконувати свої 
додайте оцет, цукор, хрін функції зараз після того, як 

хвора особа виздоровіє, або ча
сами кілька місяців пізніше.

і на- 
Цс забере якої пів години. На- дії, що’хвора на дитячий пара

ліч особа вже не виздоровіє.
Що спричинює цю страшну

'-'ф і <

Ні, і
. ниці

• ’.І ніж ІЄНІ-, ІЦ|> скінчився 10 
вересня .танаен ячменю в К.ніа- 
н ібі.іьпш.іпеч II.І

Ш,ІІП | ШІШІГІІ III 
буш.пв.

сушення треба добре вимити 
і порізати на куски якого 
чверть цаля загрубшки. Коли 
порізати на грубші куски, то 
вони не зможуть сохнути доб
ре; коли ж знову порізати на 
тонші куски, вони задуже ско
ро висохнуть. і Давайте 4 рази стільки

рез останніх кілька років фар-1 Кожна курка з достаточною 
.мери в посушливих околицях'кількістю воли і невною кількі- 
не. мають досить 
своїх курсії і не мають спромо-'.му яких 50 фунтів зс 
ги набути його. А кури його'Кошт цього збіжжя буде 
потребують тепер більше ЯК В 1‘,/ -- л---------
роки, коли є досить дощу. Ко
ли є досить трави і комах ку- 
рам наполовину 
зерна.
НЕ ОПЛАЧУЄТЬСЯ ЗМЕНШУ

ВАТИ КІЛЬКОСТІ КОРМУ

Фармери, що тримають кури 
знають з практики, що не по- 
плачується обмежувати кіль
кості корм.у для дробу. Вони 
знають, 'що на цьому є більша

Перевіз за бунк4'11, ншешіці 
з Мопгре.і.іу до Дпг.іії, через о- 
кеин, виносить 9 і чіп до 10 ц.

Зніжені торгівіб підрахуна- 
іЦо цьогорічний збір цше- 

1 11 39 країнах снігу, які про- 
купіть пііієпііЦі,,< буде ннно- 

епіц з
- Мільйони буш.іін більйони 301 мільйон осіб, 357.795 чоловіків і 292,727 

жінок. В містах живе 280,371 
осіб, 140,481 чоловіків, 139,8901 
ЖІНОК.'

з

теплий. Такий, що охоронить 
їх від вітру, дощу І снігу Є ви
стачаючим. Ніколи не 'є Добре 
тримісні индики разом з курми 
в одному курнику. В таких кур- 
г " ах тепло і коли индики вий
дуть з них па двір, воші мо- 
можуи, дуже легко простуди
тися і дістати хворобу, іцо на
зивається "роп”.

Через зимові місяці индпкам 
па розплід треба давати обме
жену кількість поживи. Коли їх 
забагато годувати, вони ста
нусь луже товсті і не бутуті, па 
весні добре нестися. Найкраще 
їм давати тверде зерно. Воно 
.тля них є краще як зелене зер
но або намочений грнВ чи чан. 
Рінні частини вівса, ячменю, 
пшениці і гречки Є .Доброю по
живою для піідпкін па лимоні 
МІСЯЦІ. Коли вже потепліє, 
гречку іреба за.іиіішгп, а іапатц 
ІІ.ІЬКН овес, ячмінь і пшепнцю. 

час. • ■-----_-------
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У вівторок, 14 вересня. Спо
лучені Штати .продали 183,000 
оушлін пшениці До Канади. 
Мито па ціненніи0 з Сполуче
них Штатів до Канади вино
сить 12 центів під иупіля. В до
датку до цього є податок, що 
ииноецть 3 процент від варіо- 
тгі» збіжжя. 1

хворобу? її спричинює, як це 
загально погоджуються, один 
з найменших мікробів, які ми 
знаємо. Ці мікроби є.такі мале
сенькі, що їх не можна бачити 
навіть через найсИльніші мікро
скопи, які ми сьогодні маємо. 
Ми не знаємо звідки це зара
ження походить, або як воно 
поширюється з одного місця в
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Від 1 квітня ЦЬОГО року Індія 
експортувала 11,728,0(10 бутлів 
пшениці. За минулий тп.ж.шпь 
її експорт піпепиці становив 
64,000 бутлів.

Ігміадшькі справи |
Ховання дробу в посушливих роках 
(З ПРОМОВИ ЧЕРЕЗ РАДІО, ЯКУ ВИГОЛОСИВ ПРОФЕСОР Р. К. БЕЙКЕР З.ДЕПАРТАМЕНТУ 

ПО ПИТАННІ ХОВУ ДРОБУ ПРИ СДСКЕЧЕВАНСЬКОМУ УНІВЕРСИТЕТІ)

Фармери, які бажають, щоб 
їхні кури, неслися через зиму, 
повніші подбати про відповід- . . .... ...
ну для них поживу на зиму. Чс- навіть за ту малу кількість кордне дістала^ цього 
рез зиму кури повинні мати та
кий корм як м’ясо, листя з ал
фалфи, оливу в риби (кад 
пер ойл) і т. п. В посушливі ро- 

,,кп про цей корм для курей тре
ба подбати навіть на літо, бо в 
сухе літо кури не можуть ді
стати відповідної кількості зе
леної трави і комах. Тому вони 
потребують більше зерна і кор
му, багатого па мітаміни. Дся-, 
кі фармери годують так свої ші якпайскорше 
кури, щоб втримати їх тільки Тоді цим вибраним курам 
при житті. На цьому вони ду- вайте добре їсти і вони будуть 
мають заіцадити збіжжя і мати 
менше видатків. Але в дійсно
сті вони втрачають, а не заоща
джують.

В наслідок неврожаю вже чс-
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через довгий час і не зіпсують
ся. Але, щоб дістати добрі ре
зультати, треба вживати тільки 
найкращий фрукт і ярину.

Для сушення фрукту’ і ярини 
є три методи: сушення на сон-' 
ці, сушення в кухні і сушення 
вітром. Сушення на сонці є най- 
лекший і найдешевший метод, 
але для цього треба гарних га
рячих днів. Коли попасти на 
відповідну для цього погоду, 
то сушення на сонці є найкра
щий метод для сушення фрук- Також можна навіть 

фрукту ту і ярини. Ярину чи фрукт для паперові торби. Але їх треба'та особа втратить нюх на яких

Индики на розплід треба ви
бирати вчасно восени, ще пе
ред тим, як ви почали стовщу
вати па ринок. Тільки возні, до
рослі индики з доброю бу-С- 
вою і здоров’ям треба нибира- 

■ти. Добра будова костей є ду
же важливим чинником у виби
ранні шідиків на розплід. 1 Іе 
конче потрібно залишати най
більші индики, але й малі ин
дики не добре загримувати па 
розплід. Пильну увагу треба 
зверну ги па те, щоб вибирати 
индики ,які є цільні від всякої 
хвороби і па те, щоб ипдик не 
був споріднений з индичками. 
Добрий почаї'.ок па розмножен
ня ип.шкін можна зробити з 
одним нишком і 4-ма ппдпчка- 
•чи. Число інгшчок можна 
•збі.ііаііитц ці 10 або 12, коли 
НИТИК І СН II.ІНІЙ І І'ІороіІИЙ.

І Інчіїки, > кі ви гримаї ге на 
роиі.іі і її,- граба ірпматн п ні
мі II бє.ішіку пере І ЦІЛИЙ 
Через день ноші новітні ходи
ти по творі, а п іючі треба щ. 
іпапі їх до бу піні.у. Іі\ шпик 
Для них не иоіишеїі бути дуже

Підраховують, що цьогоріч
ний збір ішіешіці в Аііегра.іії 
оуде Іішіоспгп 163,000,000 пущ. 
зів. Зараз погода для росту 
иіііеіііічі в Аіісіраліі є .шамеїш- 
іа.

майже мільйонів 
ОУШ ііп більше 'О' МИНУЛОГО 
рок\.

Тим читачам, які не прочита
ли першої вступної статті про 
дитячий параліч, яка була помі
щена в 38-ому числі “Фарм. 
Життя”, я раджу дістати це чи
сло і прочитати ту статтю, а 
тоді читати статтю, яку я тепер 
подаю, як продовження ■ пер
шої.

Я вже пояснював в поперед
ній статті, що ця хвороба може 
проявитися в дуже лагідній 
([юрмі і в дуже гострій ([юрмі, 
і що розміри спараліжувания, 
які вона спричинить на самому 
початку, не завжди залишаться

нестися. Деякі фармери дума
ють, що купувати для курей 
оливу з риби, муку з м’яса є за 
коштовне і непоплатне. Але на 
ділі воно є якраз противно.

"ФАРМЕРСЬКЕ ВЕРЕСНЯ

ПИКЛС 3 РіЗН°> ЯН1НИ
Потрібно:

4 кварти ЗСЛСІ1О’° т°мейтусу,
6 червоних сТр-> "<ів перцІ0 

(солодкого),
2 зелених стрП
1, малу головкУ ‘ пУсти,
2 кварти черв#1 ‘о достиг

лого томейтусу,
3 в’язки селер1'
6 великих ЦИбУ'1Ь’ р
1 великих зелеяих огірки,

"1 кварту оШ'У'
Зі/а фунти >КОВЇ°Го цукру, -
2 ложечки ХрСЙ’У’ 

ложечки ПСР'бО.
Метод:

Вимийте добре всю ярину і 
посічіть на ма.'іс,1ЬІ<і кусочки, 
залишаючи цілим Т1льки дости
глий червоний томейтос. У- 
супьтс насіння і #КІРУ з струч
ків червоного і зеленого пер
цю. Також виріжте качан з ка
пусти. Посипте одним копиком 
солі і хай воно стоїть через піч. у хворої особи до кінця її жит- 
Врано виполощіть у воді, щоб 
змцти сіль, добре Відціджуючи 
воду. Додайте червоний томей- оригінально 
тос, з якого вперед треба зня
ти шкіру і посічи на куски. Від- жуть далі 
так ----- . ...
(мостард), і перець. Варіть ле
генько, поки вся міщанина не 
згусне і ярииа н? стане м’якою. Отже, ми неповинні лишати

кухні. Спочатку в кухні повин- Цукру не треба давати, аж по- 
но бути яких 110 градусів ду- ки фрукт майже не звариться.

В такий спосіб менше цукру зу
живається і він дає кращий 
смак.

■Л ■ -...- НАПИСАВ НАШ ЛІКАР -------г

ДИТЯЧИЙ ПАРАЛІЧ '
нюху і звідси подорожують че
рез них до мозку,-а відтак вдо- 
лину хребетним мозком, спри
чинюючи широкі паралічні у- 
шкодження.

Мікроби ушкоджують нерви, 
які контролюють рухи муску
лів і тим самим спричинюють 
спараліжувания. Мускули не 
можуть функціонувати без цих 

інше. Є багато інших речей, які нервів і тому, коли 
керує мускулами 
шкоджений, с

Це є дво-річний кінь породи Клайд, який дістав г —......—
агрикультурній виставі в Саскатуні, Сасю Його 

власником є Д. Мекей з Абердін.

Й
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вам вер-’лнх місцевостях в крамницях 
формі яєць тс збіжжя,'не має муки з м’яса, кад ливер 

'ойл, ойстер шеле і т. п. для ку- 
Ірей. В таких місцевостях фар
мери повинні порозумітися між 

[собою і зробити спільне замов
лення від тієї чи іншої компа- 

зиму, треба нії.

ЯК ГОДУВАТИ КУРИ М’ЯСОМ

Коли не можна набути муки 
з м’яса для журей в крамниці і 
не годен зробити замовлення, 
курам можна спробувати дава
ти свіже м'.ясо, змелене на ма
шинці. Змелене м’ясо можна 
змішати з-мокрим чапом, даю
чи 4 до 6 фунтів м’яса денно на 
100 курей, і так їх годувати.1 
Якебудь м’ясо буде добре для 
курей. Можна навіть уживати 
м’ясо з заяців, гофрів, каютів 
й інше. На зиму, коли вже є мо
рози, для курей можна заріза
ти стару корову або коня і, по
різавши на невеликі куски, за
морозити м’ясо. Тоді брати по 
куску коли треба, молоти і да
вати курам. Але розморозивши 
певну кількість, треба її згуду- 
вати. Коли таке 
в теплому місці через кілька го
дин, вона починає псуватися і 
може пошкодити курам.

І Щодо зерна, то курам треба 
давати не тільки одне збіжжя, 
але скільки є — головно овес, 
пшеницю і ячмінь. Ячмінь змі
шаний з пшеницею є добра 
зернова пожива для курей, що 
несуться.
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'•казано засів льону, на площі Са^

— засів ячменю, серед і]кого ’ 
краще встояв в цій боротьбі. Він

, - ■ 1110 копа не могла видати іпсіш.о •> ІН
чпть, ячмінь є багато більш відцорний в боротьбі з би”3' 
нами як льон. 4 ир<>тьщ з буря>

ху, а відтак повільно можна 
збільшити до 150 градусів.

Сушення вітром є найскор- 
ший метод, але найтрудніший. 
Вітер для цього треба робити 
електричним вітряком, але цьо
го методу на фармах не можна 
використати і ми його не буде
мо подавати.

Висушений продукт треба 
'заховати в збірники, до яких!

ти в холодне, сухе місце, де 
проходить досить свіжого по
вітря.

У варенні сушеної ярини чи 
фрукту треба їх перед варен
ням намочити через ніч у воді.

І води як
Сушення в кухні чи над кух- фрукту чи ярини. Відтак варіть 

нею є вже трошки трудніше. їх через довший час в тій воді, 
Тут треба вважати, іцор спо-[в якій вони мокли, вживаючи 
чатку не було забагато духу в баняк з доброю накривкою.

Уряд Португалії видав на 
днях розпорядження, на осно
ві якого псі млшш примушені 
домішувати до .пшениці куку
рудзу або жито. (

ми ще не знаємо про ці мікро
би. Але ми знаємо, що є такий 
мікроб і знаємо, як він діста
ється до нашого тіла.

Тварин (малпів) вже можна 
охоронити від цієї хвороби на 
100 процент, але цього ще не 
осягнено у відношенню до лю
дей, тобто людей ще не можна 
вповні охоронити від цієї хво
роби.

Ці мікроби можуть розмно
жуватися тільки в нервних тка
нинах (як мо-зок і хребетний о- 
середок), а в інших тілових 
тканинах вони не можуть роз
множуватися. Тепер лікарі ві
рять, що ці мікроби дістаються хвороба. Але, 
в тіло людини через нерви ню
ху, які знаходяться у верху но
са. Це є одинокі нерви в люди-!ки 
ни і малпи, що є оголені, тоб
то не покриті шкірою або ін
шими тканинами, і отже, від
криті до повітря. Коли б ми не 
мали змислу нюху, то є можли
вим, що ніколи не було б такої 
хвороби як дитячий параліч. 
Ці мікроби дістаються в нерви

• вона не дістане цієї додаткової не тільки поплатить за корм, 
поживи, вона не буде нестися, що вона з’їла, а ще принесе па- 
Тоді вам не вернеться нічого,’ру центів приходу. Коли б вона 

•------  ...—) додаткового
му, що вона з’їла. Коли ж вона корму, вона не неслася б і ви 
буде мати досить корму, тоді понесли б втрату. В деяких ма

ли- вона буде нестися і 
неться в (. . 
що вона з’їла.

ТРЕБА ВИБИРАТИ КУРИ, 
ЩО НЕСУТЬСЯ

Кури, які ви думаєте трима
ти для несення на 
вибирати вчасно восени. Всі ін- 

випродати. 
да-

Найкращий спосіб затриму
вати ярину і овочі на зиму є 
заварювати.їх в слоїки. Але ко
ли ви не мали можливості зава
рити ярину і овочів (не було 
за що купити слоїків і цукру, 

м’ясо постоїть або через якісь інші причини), 
їх можна сушити, і в такий спо
сіб затримати на зиму.

Головним недомаганням 
шения є те, що через сушення 
ярииа, чи овочі втрачають до 
певної міри свій смак, а також 
вітаміни знищуються. Сушення 
зменшує вагу ярини чи ( 
на одну четверту. Сушений 
фрукт і ярииа 'можуть стояти 

 і

#9 перцю,

4'.?-Ц-.

г.-
На горішній знимці і.... —

скечеваїїського університету,

ня. На долішній знимці 
насіяно лободи. Ячмінь 
поборов лободу, так

років фар-1 Кожна курка

збіжжя* ДЇИ?(СТІО ярини потребує через -ЗИ-. 
50 фунтів збіжжя.

! ВИНО
СИТИ від Іфі до 2 цент за фунт. 
Отже, перекормити - курку че
рез зиму буде коштувати від 

менше треба 87 центів до $1.00 за саме збіж
жя. Але ця курка, що дістає 
тільки зефно, не буде нестися 
через зиму. Значить вона за- 
дармо проїсть па $1.00 -збіжжя. 
Це для вас,, буде становити 
втрату. Коли б ви додали до 
цього збіжжя потрібну КІЛЬ
КІСТЬ муки з м'яса, оливи з ри
би і листя з алфалфи, ваша 

втрата, як вартість тієї поживи, курка буде нестися через зиму, 
а кошт цього додаткового кор
му буде виносити тільки яких 
20 центів на кожну курку. Пе
ресічно добра курка знесе че- 
пез зиму 6 до 7 дозинів 
Припускаючи, що пересічна 
ціпа на яйця буде 25 центів за 
довші, кожна курка принесе 
вам $1.50 до $1.75. Отже, вона

нерв, який 
•і є вповні у- 
спараліжування 

також буде повне; коли нерв 
тільки частинно ушкоджений 
і виздоровляє, мускул також 
буде тільки частинно спаралі- 
жований і за певний протяг 
часу виздоровіє.

З дослідів з мавпами вияви
лося, що ці мікроби входять в 
тіло через нерви нюху в носі і, 
коли вкрити кінці цих нервів 
певними хемікалами, мавпів 
можна охоронити від цієї хво
роби. Таке саме зараз роблять 
з дітьми і дорослими в місце
востях, де проявляється ця 

‘ , покищо ще де
фінітивно не знати, чи це запу
скання хемікалів в ніс є настіль- 
—і ефективне для людей, як 
для тварин, і, якщо воно є, на 
який протяг часу воно може 
охоронити людину від хворо
би. Рекомендується скропити 
ніс зараз два дні підряд і по
вторити це за три тижні і знову 
за три тижні, так довго, як 
існує загроза від епідемії. Ви 
не повинні робити це самі (за
пускати- хемікал в ніс), бо це 

заходити повітря, треба зробити добре й обереж- 
Для цього можна вживати бля- Но, щоб воно дало добрі ре- 
шанки, які можна закручувати зультати. Це, на мою 
так, щоб повітря до них не за- повинен робити лікар, 
ходило, або скляній слоїки, спеціалістом від носа..Після за- 

вживати і пушення цього хемікалу в ніс, 
' і

добре запечатувати і постави-и о днів. Відтак 
вернеться.

Під час епідемії ви повинні 
тримати свої діти осторонь від 
публічних місць (театрів, крам
ниць і т. п.), щоб уникнути мо
жливого зараження.

В наступні статті я виясню 
ознаки і симптоми цієї хворо
би так, щоб ви могли пізнати 
її і бути на осторозі. Коли ви 
будете познайомлені з ознака
ми хвороби, ви зможете завча
су знати, що ваша дитина хво
ра на цю хворобу і тоді ви змо
жете дати їй потрібну лікар
ську допомогу.
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же мало в
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С. П.
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ви хочете, щоб демократія ви
грала цю боротьбу, ви мусите 
мати довір’я до народу.

Народ може виграти! Піпл’с 
ліг і ліберальні зрадники мо
жуть бути переможені.

Остаємось вашими за народ
ні потреби проти фінансових 
магнатів. \
Комуністична партія Канади, 

Албертійський Провінціо- 
нальиий Комітет, 

ЛОРЕНС ЕНДЕРСОН, секр.
20 Джексон билдинг, 
Едмонтон, Алта., 
Вересень 1937 року.

тисяч родин? 1 Іевже 
бути ПІДХОДЯЩИМ ГГ" 
скорбут, яка вже 

До цього

* ф «
Угорщина є королівством, 

править 
народу, 
поки не 

король.

Ми вже нераз вказували на

без короля. Країною 
регент, кривавий кат 
Горті, до того часу, 
підросте правшій 

Ф Ф Ф

Па основі конкордату Поль
ща платить щороку римо-като- 

зло- 
алотпх|році 
Пенсій |КІВ, які 

ршків.

‘ рлодуваї їі- а т»м самим і 
•Жоріненин сТ|’:ии,І°ї хвороби І

ноті мають
грунтом для

проявляється?
не можна допустиш, •“

і.окл.ідати великої на дії на допомогу під урнціж коли маси тру
дящого нарои будуть спокійно і- - — 
ривши стопам представників урядів.
ти це болюче питання, стараються обмежиш н’помогу до мі- 
; ерпого рівня. Трудящі західної Канади попііііі"1, шг11 Ц1° с,,Ра‘ 
ну у спої руки і масовою акцією, об’є інавщцсй 11 могутнії па
ро дііий фронт, Примусити уряди дати повну і вистачаючу до
помогу усім потребуючим.

ЗОВНІц11ІЬоі- 
займає четверте

чекати на ту допомогу, ноііі- 
Уряди сіаракч’ься омнпу-

|.тицькій церкві 19,845,000
 З того 17,405,499 

припадає па заплаченая 
католицькому клерові.

:|і ф Ф

Пересічна видатність пшени
ці з акра в Манітобі буде вино-

- --- .. Є ТІ

“Фрі Прес", 18 і піп бушлів зІГіопн 
акра; в Алберті 9 і чверть буш-|на 40 
дів з акра.

Врожай соняшників в Манітобі: на нашій картині показано 
великанські соняшники, які вродились в огороді Дж. Гервай- 

са у Вінніпегу. Соняшники виросли на 13 стіп високі.

Міе$,йін цього
“Родино Ібо

ЗАПАСИ НАФТИ В СВІТІ
Запаси нафти в цілому світі, 

згідно з заявою Івана Губкіна на 
Міжнароднім Конгресі Геоло
гів, що відбувся в Москві, сяга
ють 7,075,200,000 тонн.

результаті — Піпл’с ліг стара
ється збити капітал з незадо
волення багатьох тисяч дійсних 
демократів.

Ми переконані, що ви повин
ні були негайно після оттав- 
ської заборони ваших законів 
розписати загальні вибори нав
коло програми народних по
треб і демократичних прав, 
ширших як ваші соціал-кредит- 
ні доктрини. Ми ще далі віри
мо, що вибори можуть послу
жити кроком вперед в цьому 
народному русі.

Та поминувши це, ми закли
каємо вас на наступній сесії, 
провінціонального парламен
ту:

Внести поправку до г--------
про мінімальну заробітну пла-' 
ту, що встановила б 40 центів 
на годину мінімальної зарпла
ти і поширити це на всі кате
горії робітників і робітниць;

Ухвалити закон про 5-ден- 
безпринцип-1 ний, 40-годинний робочий тиж- 

......... “ день для всіх робітників;
Оподаткувати багачів, щоб 

дістати гроші для розпочаття 
великої програми громадських 
робіт, щоб допомогти безро
бітним і фармерам;

Встановити торговельну ра
ду, яка боролася б за загаран- 

на фар-

фашистських агентів в Канаді. 
Ці агенти є тісно звязані з фа
шистською Німеччиною, діста
ють звідтам не тільки директи
ви, як вони мають вести свою 

[фашистську роботу, але також 
і гроші. Вони видають постій
но літературу та стараються 
різними способами розповсюд- 
нити її між народом Канади.

Волф, обгрунтовуючи свої 
слова документально, предло- 
жив конгресові памфлети, роз-'.

'гиа пра- 
ч 1936 

’є'траіі- 
Робіт-

в Канаді, на небезпеку від ньо
го для канадського народу. 
Звичайно, сьогодні фашизм не 
представляє великої сили в 
Канаді, але- його не можна 
легковажити, 'а треба повести 
вперту боротьбу проти нього. 
Канадський, народ є., рішуче 
проти фашизму, але нам зав
жди треба пам’ятати, що в Ка
наді, як і в інших країнах, діють ... _ . ____  _ ___

своєї |,фашистські агенти, плачені грі- Винклер. І'
шми Гітлера, які своєю демаго- брошура, яка була видана в тій 
тією. можуть притягнути на 
свою сторону нестійкі елемен
ти. А до цього ми не повинні 
Допустити.

На конгресі Трейдс енд Лей- 
бор Кавнсил виступив делегат 
з Монтреалу Дейвид Волф і до-

ся і 
а-та до я.

мі.Ть- 
аення 
З по

силані фашистськими агентами 
з різних місцкдУсі вони мають 
фашистський характер. Одна 
з них під назвою "Ключ до Ща
стя”, була надруковано в Мон- 
треалі. Більша частина її є пе
рекладом нюренбергської газе- 
зи “Дер Штурмер”, а її зміст 
був гостро антисемістський.

Характерним є також і той 
факт, який врізує на існування 
фашистського центра на фар
мах в Манітобі, в місцевості 

.. Цей факт виявляє
і 

місцевості і[ закликала до поз
бавлення євреїв в Канаді гро
мадянських прав.

Волф предложив конгресові 
і інші документальні дані про 
існування фашистських клубів 
в різних місцевостях Канади.;.......~

кументально доказав існування | Цих фактів трудящий народ| допомогти 
'ь'”’’ ........ ......... ■ 'Канади це повинен легковажи

ти. Фашистські кубла існують, 
проводять свою руйнівну робо
ту за гроші ГітЛера і старають
ся затруїти здоровий організм 
канадського демократичного 
народу бацилямй фашистської 
гапгрини. Ці факти кличуть'нас 
до праці в і._ . '. .
народного фронту та демаску
вання фашизму на кожному 
кроці.

поїздки в послушливих околи-, . .....
цях заявив, що цього року бу-|безцін і заробили 
де потребувати допомоги що
найменше 400,000 осіб. Але . .... ----- ....
навіть і та заява міністра ріль-|більш рішучі і більш

_>а Є ЛИШе ПОКИ
ЩО; сухою заявою, бо доміні
альний уряд до сьогодні не 
підприйняв- рішучих кроків в 
напрямі переведення її в життя.

Коли ми бачимо, що уряд не 
старається допомогти фарме
рам, то з другого боку ми смі
ливо можемо сказати, що уряд 
в додатку до посухи стараєть
ся нищити фармерів. Чому? 
Та тому, що виробивши план, 
уряд забрав від фармерів худо
бу по центові і чверть за ф..... 
живої ваги, по такій самій ціні! 
закуповлювали худобу власнії-1 
ки скотобойнів, що ріі 
нищенні фармерів. 
уряду був на руку 
скотобойнів, які знали

І Відновити мораторіум на 
плачений довгів до того часу, 
доки домініальний уряд не зро
бить щось щодо цього, і стри
мати гроші, які відпливають з 
Алберти у формі процентових 
оплат;

Ухвалити негайно план охо
рони здоров’я і програму буду
вання мешкальних будинків по 
найнищій можливій оплаті;

Відновити департамент праці 
і гостро застосувати всі робіт
ничі закони, поправити Ком- 
пенсейшон ект по лінії вказівок 
юній і албертійського каледжу 
лікарів;

Скасувати угоду з Роял Ке- 
недіан Мавнтед Поліс так ско
ро, як тільки можливо;

Домагатися всекраєвої кон
ституційної конференції.

Ми є певні, що навколо та
кої програми ви можете об’єд
нати народ і тим самим унемо 
жливити банкірам і їхнім полі
тичним наймитам здобути кон

троль в Алберті.
| Ми закликаємо вас покину- 
іти всяку думку про лайсенсу- 

закоиу ПННЯ преси’ аб° ПР° якісь <н- 
недемократичні акти. Якщо

Сіли той самий міністр після своєї| добре, що фармер мусить про-
■: дати худобу, купували її за

велику суму

ЕАКМЕН’5 1-І РЕ
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Теїеріщпе: 51465

вистар-

Губкіи подав слідуючі цифри 
щодо запасів нафти в поодино
ких країнах: Сполучені Штати 
1,756,300,000 тони, вони зани- 
мають друге місце по Радян
ськім Союзі, якого запаси ся
гають 3,877,000,000 тонн, Що

аиеїьс« прилад 
“П’іідкості па- 

висоти.

Великі злидні, що їх переживають трудящі в західній Ка
наді, а головно в посушливих околицях, мусіли принести свої 
жахливі наслідки. В наслідок великого недоживлювання між 
народом західної Канади, головно в Алберті і Саскечевані, ки
нулася страшна хвороба, що називається скорбут (по англій- 
ськи скоові). Хворобу називають також гнилець. На тілі лю
дини, яка має ту хворобу постають боляки, ясна людини ста
ють м’які, через що випадають зуби. Тіло людини починає в 
різних місцях і нити.

Лікарська наука ствердила, що скорбут постає в наслідок 
недоживлювання в першу чергу, та важкої праці. Як одна так 
і друга причини існують тепер на фармах. Правда, фармери 
завади важко працювали, але в кращі роки вони мали бодай 
що їсти. Тепер до важкої праці додається ще й брак харчів, 
брак таких потрібних кожній людині пожіїв, як овочі, різного 
рода ярина, а навіть і хліб.

Відомості про ту страшну хворобу наспіли з домініального 
департаменту здоров’я. Міністр рільництва Дж/Дж. Гардипер, 
довідавшіїся про це, заявив, що уряд планує закупити певну 
кількість овочів і ярпни в Онтеріо і Квебеку, щоб вислати її 
для потребуючого населення Саскечевапу і Алберти. Це мало б 
припинити хворобу, або бодай унеможливити її поширення.

Харакісрнс є те, що Міністр здоров’я при саскечеванському 
уряді, Дж. М. ІОрич, щоб заспокоїти публіку заявляє, що в 
західній Канаді немає ознак хвороби скорбуту. Хоч це гово
рить людина, яка повинна знати, що нона говорить, про те важ
ко повірити його словам, беручи на увагу загально злиденний 
стан населешія в степових провінціях. Тим більше важко по
вірити тому, шо цей стан існує не від сьогодні. Роки постій
ного ііедожіпі.ііщіаїшя, роки важкої праці, роки різних клопотів 
не могли не відбитися на загальному здоров’ю населення.

Стає очевидним конечна допомога фармерам в західній Ка
наді, а >і посуш.ііпіих околицях зокрема. Не можна допустити 
до того, іцоб^трапша хвороба поширилася. Треба дати насе
ленню «вхідної Канади потрібні харчі та лікарську допомогу 
вже тепер, закії хвороба не запустила ще глибоко Коріння. 1 
.•пінно стає, читаючії заяву Гардниера, який сказав, що домий- 
алциий уряд дасть допомогу для 45,000 ро цпі Саскечевапу, к<Р 
.’-ц той сам пі Гардипер, переїжджаючи захі щу Канаду кілька 
тижнів тому заявив, що щонайменше 100,000 населення гієно
вих провінцій буде погребувати цього року ре.ііфу. Постає 
питання, щ« буду і ь робиш і як будуп. жиги інші десятки

:-і

що скінчивс: 
д експортува.

товарів на с
доларів. Це є з'  
процент в порівнанні 

передніми роками.

І грошей.
І Уряди мусять підприйняти 

’ ; л конкретні
заходи в допомозі потерпів- 
шим фармерам. Надіятися на 
добродійність різних організа
цій та поодиноких осіб і нічо
го не робити може привести до 
сумних наслідків. На Заході 
вже прокидається страшна хво
роба — скорбут. Можуть ки
нутися також і інші хвороби 
сопутпики голоду і недожив
лювання. Народ Заходу мусить 
повести Вперту боротьбу за 
повну допомогу від держави.

, що трудящі 
маси Сходу виявлять свою со
лідарність в тій боротьбі так 

. , як вони виявили свою 
допомозі фарме-

Китай є одна з найбільших 
живе також в не-1 держав світу. Ного площа є в 

20 разів більша від площі Ні
меччини. ч і

ВИЯВ- С0 ЛІ Д АРИОСТІ
З різних місцевостей, голов

но зі східної Канади, надходять 
звідомлення про збірку різних 
харчових продуктів на допомо
гу потерпівгпому від посухи на
селенню західних провінцій. 
Різні організації підпринима- ництва Гардйнер; 
ють енергійні кроки, щоб зібра
ти харчів і інших продуктів та 

-- 1 голодному населен
ню в посушливих околицях.

Ці заходи різних організацій 
та поодиноких осіб треба пови- 
тати. Це є не тліьки вияв до
бродушності чи гуманності, але 
й солідарності. Пожертви, що 
їх складає трудящий народ в 

напрямі будування Р’3”их частанах східної Канади 
иа 1 'говорять у великій мірі за те,

що жертводавці готові також 
підтримати знищених фармерів 
в боротьбі за покращання їх

 нього положення.
Допомога для потерпівшого 

і знищеного населення в посу
шливих околицях напливає з 

становить більшу половину всіх різних сторін Канади. Заліз 
ничні компанії в цьому випадку 
"змилосердилися” і безплатно 
перевозять поживу чи інші то
вари, призначені для фармерів 
в посушливих околііцях. Але 
ця допомога є далеко ііевпста- 
чаюча. Трудящий народ схід- 
піх провінцій :  - 
достатках і коли він жертвує 
—> на допомогу споїм бра- 

. .... . . -.там, то робить він тому, що
1 ео.іогічіщх Студій її Алясці, і розуміє справу, обриваючи від 
Сполучених Штатах. В Конгресі свойого мізерного заробітку! 
брало участь їй1»1’?* ІаО деле- Тут потрібно далеко більша 
татів геологів •’ рішшх країн, допомога, більш систематична 
Але не було па іп>омУ представ- і організована. А таку допомо

 гу можуть дати уряди провіпці-
опальні і домініальний.

Що ж роблять уряди, щоб 
допомогти потребуючому на
селенню? Поза постійним ба- тих. 
лакапням про потребу допомо
ги уряди майже нічого не роб
лять, або коли роблять, то ду
же мало. Для прикладу може 
послужити той яскравий факт, 
що домініальний уряд, за сло
вами міністра рільництва Гар- 
дннера, дасть допомогу для 
45,000 родин в Саскечевані, ко-

Відкритий Лист до Ей бергарта
ШАНОВНИЙ ПАНЕ ПРЕМ’ЄР!

Вороги народу готуютея до 
наступу!

Ви закликали народ до єдно
сті для боротьби проти фінан
сових магнатів, і для здобуття 
побільшення покупної спромо.- 
жності народу. Тисячі грома
дян — лібералів, сісіефників, 
членів Об’єднаних Фармерів 
Алберти, комуністів і інших, які 
не погоджуються з вашими по
глядами щодо соціального 
кредиту, все ж таки є проти фі
нансових магнатів так само як 
і ви.

І вони є разом з вами у вашій 
боротьбі за демократію, за 
справедливість для породу.

Ми, комуністи, не є соціал- 
кредитовцями. Ми є переко
нані, що ви не можете поборю
вати банки не поборюючи 
одночасно .усього велико
го капіталу в усіх його формах 
— антиюнійних підприємців, 
монополістів, які спекулюють 
на їжі, одягу і помешканнях 
для народу, спекулянтів, які з 
албертійських довгів і природ
них багаств провінції нажива
ють величезні гроші.

Але ми віримо, що між со- 
ціал-кредитовцями і тими анти- 
капіталістами, які не є Соціал- 
кредитовцями, є місце для зго
ди.

Ваш уряд має нагоду об’єд-| 
їіати народ проти Г 
них ліберальних політиканів, 
консерватів і організаторів 
Піпл’с ліг, які хочуть загнати 
нашу провінцію назад в обій
ми фінансового капіталу. Ваш ; 
уряд зможе зробити це тільки 
тоді, коли він визнає політику 
дій за негайні потреби народу. ______

До цього часу ви зробили ду- товану мінімальну ціну 
:::е мало в цьому напрямку. В мерські продукти;

СРСР, Іван Губкін, в іцаугура- 
ційпій промові Міжнародного 
Конгресу Геологів заявив, що 
світові запаси нафти є 
чаючі па багато років.

В різних місцевостях північно-західної Манітоби провід
ник консервативної партії "Е. Ф. Вилис відбуває тепер масові мі
тинги.. В деяких місцевостях такі мітинги вже відбулися, а 
в деяких вже є проголошені і мають відбутися в найближчих 
днях.

Фармерів безумовно цікавить, що заставило консерватів, 
членів найбільш реакційної партії в Канаді, їздити між фарме
рів, скликати мітинги, і говорити на них? - Не важко відпові
сти на це питання, коли-прислухаємося до промов самого Ви- 
лиса. В кожному разі ні Вилис, ні його партія не мають на 
меті допомогти фармерам в їхньому злиденному житті, не ма
ють й на думці організувати фармерів до боротьби за краще 
життя. 11е ясне кожному.

Виступаючи на мітингах, Вилис гостро критикує уряд Бре
мена. І погані дороги па фармах, і безпотрібні видатки, і на
віть те, що у Вилиса згинув кінь на сплячку в наслідок того, 
що уряд Брскена не подбав про сировицю проти сплячки, і 
пшеницю Течер згадує і взагалі всі недоладності, що тепер 
існують, — ьсе це Вилис приписує урядові Брекеиа. Мн зви
чайно далекі від-того, щоб боронити уряд Брекеиа перед за
кидами. Зозуміється, що вина за погані дороги на фармах, 
за відмову фармерам реліфу та взагалі за низький рівень життя 
фермерів спадає на уряд Брекена. Але консервативний лідер 
в Манітобі зовсім не мав на думці поліпшення життя фарме- діяльність фашистських агентів 
рів. його метою є підготовити фармерів до наступних ви
борів і для того вже тепер підготовляється грунт. Зараз за мі
тингами аранжується виборчі конвенції, на яких вибиратимуть 
кандидатів на послів у майбутніх виборах.

Це є головна мета консервативної партії та ЇЇ лідера. Ко
ли ж до дого додамо, що консервативна партія постійно тра
тить грунт серед трудящого народу, тратить свій вплив, то нам 
стане ‘зовсім ясно,, що Вилис виїхав тому на мітинги в Мані- 
тобу, щоб бодай частинно привернути цей вплив та підготови
ти грунт до виборів. ■

Сміливо можемо заявити, що намагання консерватів не 
здійсниться. Не робить різниці, як би Вилис не вихваляв с  
партії, не робить різниці, що; як він каже, в партії є тепер мо
лоде керігництво, консервативна партія залишається і надалі 
такою ж реакційною, якою вона була попередньо. Лисячі за
яви Вилиса фармери вміють розібрати і не дадуть себе ними об
дурити. Як би вовк не натягав на себе овечу шкуру, як би 
він не старався бути лагідним, про те він залишається вовком 
ї перед ним треба бути дуже осторожним.

Фармери повинні пильно слідкувати за кожним кроком ре
акції, Параліжувати її роботу, а рівночасно єднати свої сили, 
щоб бути готовими знищити усі її заходи.

запасів світа. Дальше підкрес
лив, що ці запаси знаходяться 
в Евр'опі 4,016,000,000 тонн, в 

... .... і Північній і південній Америці 
^^цепрезндент Академії І-Іаук|2,133,700,000 топи; в Африці —

3,300,000 топи; в Азії — 769,- 
000 тонн і п Дстралїі — 143,- 
600,000 тонн.

Головою міжнародного Кон
гресу Геологів є Філії! Смнт, дещо

У *‘Г*'Г'Л**** *^***^*чгч

| ЦІКАВЕ ДЛЯ ВСІХ 
_  ___  ------^******^^>.

Оборотами 
гіг-лі ^Франція 
місце в світі.

Парашутом
І'чові.тьнешія 

..... з иє'.ііікої

| За перших (і 
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рам продуктами.
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Сторона 5.
“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ", 29 ВЕРЕСНЯ 1937.
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НЙД ДЕМОКРАТІЄЮ

завдання повністю спадає

Редакція “Фермерського Життя”.

Та де там!протести?

і

* < ;

ЩЕ ПРО ФАШИСТСЬКИХ ШПИГУНІВ

Сумне майбутнє шоді Самтему

м. г.

!
ЯПОНСЬКІ КОНЦЕНТРАЦІЙНІ 

ТАБОРИ В КИТАЇ

ІІІ

сЕреДа,

■ л-л*»'

шистськими агентами, але ни
ми є також і німецькі консули, 
які одержують від німецького 
уряду великі суми грошей на

на ті
Вона

Кореспондент радянської га
зети “Ізвестія”. А. Лєсков, ось 
як описує положення трудящих 
в Китаї:

“За останній час на прикор
донній ділянці в районі ріки 
Сунгач (Далекосхідний край) 
стали частіші випадки перехо
ду китайських селян на терито
рію Радянського Союзу. Зов
нішній вигляд порушників кор
дону свідчить про великі не- 
статки і страждання цих . лю
дей. Особливо тяжке вражен
ня справляють виснажені діти.

Перебіжчики розповіли на
шим прикордонникам про те, 
що вони були змушені залиши
ти батьківщину через неіцад-

підривну роботу для фашист- бушлів з акра. З цього ми вже1 питаннями про положення мо- 
ських агентів. Бо допомагати 
шпигунам це те саме, що бути 
шпигуном.

Немає сумніву, що фашист
ських агентів не бракує також 
і в Канаді. Тому нашим зав
данням є поборювати їх. А по-

ОЙГ

вою не маєте, бо не маєте за 
А кава — це 

що його 
люди в

ка до уряду газета “Ніці Ніці” 
просто кпить собі з тих про
тестів і щей наважується пере
стерігати Спол. Штати і Вел. 
Британію, що протестуючи, 
“вони можуть при кінці поне
сти велику шкоду”.

Це є не тільки кпини, але її 
наруга над демократичними 
країнами. Чи довго ще ті кра
їни будуть терпіти наругу за
гарбникам? Миролюбні наро
ди світу не терплять агресії 
японських мілітаристів та фа
шистів. Гострішими протест- 
ними формами треба покінчити 
з подібними актами пападни- 

. Т- Щерба.

що купити кави, 
здоровий напиток, 
вживають ■ культурні 
цілому світі, 
до нього 
мусять кожного дня випити 
кілька горнят того напйтк}'.

Кава родиться в підтропіч
них країнах, тобто в країнах де денно 20,000 мішків 
є досить тепло, а навіть гаря
чо. Але найбільше ЇЇ родиться 
в Бразілії.

І саме в цьому біда, коли ка
ва добре зародить. Власне не 
в тому біда, що вона добре за-1 
родить, а в тому, що земля, 
плантації, на яких вона родить
ся, належить до.великих капі
талістів, • які, як і всі капіталі
сти, хочуть зробити величезні 
зиски. От в тому то й цілий 
клопіт. Зародиться багато ка
ви, ціна на неї падає, капіталі
сти, власники великих планта
цій мають менші зиски.

І ось ті капіталісти, власни
ки великих плантацій, нахо
дять спосіб. Коли є багато ка
ви і ціна на неї падає, значить 
треба зробити так, щоб кави 
не було багато. Треба знищи
ти її певну кількість, а тоді на 
оставшу каву піднести ціну так, 
щоб вона покрила не тільки 
знищену каву, але навіть всі 
кошти зв’язані зі нищенням та 
понад все це принесла збільше
ні зиски власникам великих ка-
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провінцію, пересічний збір 
ниці, виносив 2 і. пів бушлів

ків у Китаї.
Особливо лютують японці в 

Боліпсянському і Хулінському 
повітах, які межують з терито
рією Радянського Союзу: оку
панти підозрівають населення 
цих районів у співчутті СРСР...

Більшість селищ у цих пові
тах складається з кількох бу
динків. Багато мисливців жи
вуть одинаками в лісних фан- 
зах. Під виглядом “подання 
посильної допомоги китайсько
му селянству” японські війська 
знищують ці дрібні села, окре
мі фанзи і силоміць зводять се
лян ; 
такі селища перетворені в кой-і засіяв цілу Німеччину для

сохла.
Становище англійського на

роду можна бачити з того, що 
велика маса робітників Лондо- Нанкіну. І що ви думаєте? Чи 

' ну зібралася 24 вересня перед звернула Японія увагу 
японською амбасадою в Лон
доні і голосно кричала: “Від- просто сміється з того, а близь- 
тягпіть свої бомбовози! Забе
ріть японських мордерців з 
Китая!”

А тим часом японці попов
нюють одне за одним дикі на
сильства. Вимордовуючи не
винне китайське населення я- 
понські аероплани налітають 
па китайські міста, скидають 
бомби, вбивають людей, голов
но старців і дітей, які не можуть 
знайти захисту перед нищите
лями. ч

Дійшло до того, що японці 
мали настільки нахабності і 
настоювали, щоб англійські, 
американські, радянські і інші 
консулати забралися -з .Нанкі.-рсів.

і '
і.

Читачі “Фарм. Життя” гіамя- 
тають повідомлення про те, що 
японські аероплани напали на 
англійського амбасадора до 
Китая і важко поранили його 
кулеметними пострілами. Не 
врятував амбасадора великий 
прапор Англії, який повівав на 
автомобілі. Дикунства япон
ських загарбників не знають 
меж.

Цей поступок японських вар
варів обурив в першу чергу на
род Англії, а також народи ін
ших країн. Це ж є нарушення 
права нетикальності. Англій
ський уряд запротестував до 
Японії, вимагаючи сатисфакції 
та покарання виповників. На 
цьому ціла справа й присохла, 
бодай ми не чуємо нічого про 
її наслідки. Спочатку вигляда
ло, що бритійський уряд під- 
приниме більш рішучі кроки 
проти Японії. Навіть деяка ан
глійська преса вимагала цьо-

квестіонар, потребують на 85 
процент допомоги на школи. В 
школах 'існує серйозний брак 
шкільних приборів, бібліотек, 
мапів і т. п., говориться у від
повідях про школи.

Ось таке положення фармер- 
ської молоді в Саскечевані. І за
мість того, щоб йшло до кра
щого, з кожним днем стає гір
ше. Кожний питає себе, що бу- 
не далі і до чого тб воно дій
де. Певна частина молоді ра
зом з старшими починає шука
ти циходу з цього невиносимо- 
го положення. В різних місце
востях відбуваються масові мі
тинги, де фармери чисельно 
—..---------- 1 і тут обговорю
ють свої щоденні потреби та

. . . ----- „.і плани
для провадження боротьби за 
покращання свого життя.

Молодь в кожній фармер- 
ській місцевості зокрема по
винна відбувати свої мітинги, 
обговорювати свої справи. Ор
ганізовано треба натиснути, 
щоб уряд прийшов па зустріч 
молоді. З організованою, об’
єднаною молоді» уряд буде чи
слитися. Молодь по містах 
через свої молодечі організації 
і спільними діями через Ют 
і.аннснл добилася вже деякої 
допомоги від уряду. І іа допо
могу безробітній молоді домі-

І®

ми можемо успішно тільки то
ді, коли будемо боротися про
ти фашизму, як проти найбіль
шої загрози людства, •

С. К.

•мільйони мішків кави 
на дно. Але й це дорого кош
тувало. Тому вони побудува
ли великі печі, в яких палять 

кави. Не 
виключене також і те, що й те
пер на море вивозять певну 
кількість кави. Беручи загаль
но в Бразілії мають спалити 
два мільйони мішків кави.

Та тут постав цілий клопіт. 
Горіюча кава витворює певно
го рода газ, який шкодить 
здоров’ю населення. Населен
ня обурилося, зібралося вели
кою масою і запротестувало до 
уряду, щоб припинити палення 
кави. На місце виїхала дер
жавна комісія, яка буде розслі- 
джувати положення, але чи во
на допоможе населенню — сум
ніваємося. Безперечно, що 
членами комісії є близькі коле
ги плантаторів. А вони для 
них кривди не зроблять.

Такий то клопіт з кавою. 
Мільйони людей в цілому світі 
не можуть докупитися кави, та
ка вона дорога. В Бразілії ма
ють спалити її два мільйони мі
шків, а витворений з неї газ ни
щить здоров’я людей. Бачите, 
яке божевілля капіталістичної 
господарки? с. П.

не займаються кореспондент
ською працею. Але всі вони — 
активні члени різних фашист
ських організацій, створених в 
Швеції за німецькі гроші.

Німецький посол у Швеції 
регулярно одержує великі су
ми для фінансування підривної 
роботи ' німецьких фашист
ських агентів. Гестапо посте- 
пенно охопило сіткою своїх а- 
гентів усю країну4.

З повищого нам ясно, що не

торія навколо них оточена ого
рожею з колючого дроту. Се
ляни, які томляться в концта
борах, зазнають найжортокі- 
ших злиднів. Голод і хвороби 
уносять сотні людських життів. 

За останній час командуван
ня японських військ, продов
жуючи лінію на “втихомирен
ня” Болінсянського і Хулін- 
ського повітів, розпочало ма
сове переселення жителів углиб 
країни, відводячи для цієї мети 
глухі, непристосованї для жит
ла місця.

Під приводом боротьби з 
партизанами японська вояччи
на спалює цілі селища. Скрізь 
запроваджено кругову поруку. 
Всі будинки розбито на десят
ки і сотні. Якщо в одному з 
будинків виявляється стороння 
особа, — японські війська спа
люють дощенту не тільки цей 
будинок, але її усі інші з ііого 
десятка, а старшина “стодвор- 
ки” зазнає тілесної кари.

Населення знемагає від непо
сильних поборів. Японці при
мушують селян прокладати 
стратегічні шляхи, провадити 
земляні роботи фортифікацій
ного характеру, а також нада
вати транспорт для перевезен
ня вантажів і військ.

Власне ці примусові роботи 
нагадують собою концентра- 

у великі селища. Фактичноїційні табори, що ними Гітлер 
~ “ і ви-

центраційні табори. Вся тери- конування примусових робіт”.

* шшл
||ц цій зіііімій ііокіиаію як фирмер Елмер Сілі в Гусар, 

Аліа їм мпис ш»ДУ > озера па епос поле, яке було дном ін
шого озера. Сілі "‘І’1111 СУХС Д”° 1 :и‘І,а 1 ‘ іншого поб.тп іь- 
І« ІО Оіера помпа» воду для ппводняшіїїіня. Рівень полк в 
о ієні і якого він бере ««'«У. є Н Ф,|і11 нижчий, як те поле, на 
яке ііде вона. ЗО іилонів газоліни юнюмішє однії мільйон 
галонів води.
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обмежена, а в багатьох випад-1 змальовують стан молоді в тій з’їзджаються 
провінції, де колись збирали 
поверх 200 мільйонів бушлів виробляють відповідні 
пшениці річно. Н» питання, чи 
молодь має змогу одружитися 
й набутії для себе фарму, най
більше відповідей було, що

Ви, звичайно, клопоту з ка- вових плантацій.
Бразілійські капіталісти-план- 

татори взялися на спосіб. Спо
чатку вони вивозили каву на 
відкрите море, десятки, а то й 

Деякі люди такі сотні миль від берегів і там ви- 
привикли, що вони! сипали мільйони мішків кави 

дня

3-річна кобила перодн Перчерон, за яку ренч В-Бап-В 
в Етлі, Алта. заплатила $1,400. В 1936 році ця кобила ді
стала першу нагороду на виставі в Торонто. Це є найбіль
ша ціна, яку заплачено за таку кобилу за останніх 15 рокіт

ну, бо японці в такому то часі 
будуть бомбардувати місто. Не 
видержавши навіть до назначе
ного часу японські аероплани 
налетіли на місто і скинули де
сятки важких бомбів. Ця на
хабність ще різкіше виявилася 
в тому, що японці просто при
казували Спол. Штатам і Ан
глії забрати свої кораблі з рі
ки Янце.

Уряди згаданих держав за
протестували до Японії проти 
такого поведення, а американ
ська преса в гострому тоні за
питувала, на основі якого між
народного права Японія вима
гала забратися дипломатам з 
Нанкіну.

Нічого говорити про те, що 
Японія взагалі не визнає жод
ного міжнародного права. Во
на, як і Німеччина та Італії, по- 
доптала і
бо загарбання Китая стало для 
неї вищим понад всякі міжна- 

го. Але па протесті справа при- родні зобов’язання.
Сполучені Штати і Велика 

Британія запротестували до 
Японії проти бомбардування

Посуха і сарана через остан- немає. Деякі з них лишають 
ніх кілька років знищили засі- батьків і спитаються по фрей- 
ви фармерів в Саскечевані. А тах з місця на місце •шукаючи 
вже найбільш катастрофічних'праці. Неодии фермерський 
наслідків принесла посуха цьо-1 хлопець втратив своє життя під 
го року, в багатьох місцево- колесами тягарового поїзду, а 
стях Саскечеваиу фармери цьо-'багато інших стали каліками.

о пивпщию нам «єно, що не го року не зібрали ніодного! ІОнайтед Фармерс оф Кена- 
тільки “кореспонденти” є фа- бушля збіжжя.. Беручи цілу'да, Саскечеванська секція, зро- 

пше-'били цікавий дослід про поло- 
з'ження молоді в Саскечевані. Во- 

акра; збір вівса виносив-5 буш-і’на вислала до всіх своїх відді
лів з акра, а ячменю також 5 лів в Саскечевані квестіонарп з 

можемо уявити собі, в якому'лоді в їхній місцевості. На днях 
положенні опинилося фермер- зроблено- підрахунок відпові- 

...... . .нд пита'НН5І в тих квестіо-

Бїле населення в Південній 
на

Свого часу ми писали про те, мецької преси. Більшість з них 
що таємна німецька поліція ге
стапо запускає свої коріння до 
кожної країни, висилає своїх 
шпигунів, які прикриваються 
різними професіями, щоб виві
датися про все,- що потрібно 
німецькому фашизмові.

Такою популярною "профе
сією” німецьких шпигунів є бу
ти “кореспондентами”. Ця 
професія вигідна ще й тим, 
що кореспондентів, як загаль
не правило, допускається на 
різні зібрання, наради, засідан
ня. А цього якраз фашист
ським шпигунам потрібно. 0

Недавно Англія прогнала зі 
своєї країни усіх німецьких ко
респондентів, бо, як виявилося, 
усі вони були фашистськими 
шпигунами. В Сиол. Штатах 
виявлено також німецьких шпи
гунів в ролі кореспондентів. В 
інших країнах стрічається та
кож подібне явище.

Таке саме є і у Швеції. (їй- борювати фашистських агентів мерських родин примушена 
кринаючп фашистських шпигу
нів в ролі кореспондентів газе
та “Соціал-демократен” пише:

“В Стокгольмі є 25' “коре
спондентів” фашистської пі-
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■» наруга до наших фармноДідописувачів
Настають довгі осінні і зимові робота ІІа ФаРмі вже покінчена, хоч

це ніяк не значить, що на фармі зовсім немає роб ,• Ні. Роботи є досить, але вона не є наг
ляча В осінно-зимовому сезоні проводиться на Рмах більш активна організаційна праця. 
Частіше відбуваються організаційні чи1 масові М Ні, відбуваються представлення, концер
ти, освітні вечерки, забави, дебати тощо. Орга “шина праця живе повним життям.

Коли ж воно так є, то саме в тому поЛяГ®є спеціальне завдання на наших фармкорів 
і дописувачів’. Кожний крок організаційної пра“ - кожний масовий мітинг, вечерок, забава, 
концерт чи представлення повинні бути відзерка'1 на сторінках “Фармерського Життя”.

Цього року, як ніколи попередньо фармсР” будуть примушені переживати злидні. По
суха знищила засіви минулого літа. Відповідала ” уряди відмовляються давати реліф або 
вкорочують його до мінімум. Самі умови примУ^ь фармерів повести вперту боротьбу. Шко
ли як це було в минулому, в багатьох випаї^ «УДуть позамикані чи то через брак шкіль
них фондів чи через брак одягу для дітей. Ш також, мусять бути відбиті на сторін
ках "Фарм. Життя”, щоб цілий світ довідався про злиденне життя, що його мусять пережи
вати фармери в багатій Канаді. Виконати це завдання повністю спадає на наших фармкорів 
і дописувачів.

А понад усе наші фармкори і дописувачі своїми дописами і статтями повинні мобі
лізувати широкі фармерські маси до боротьби за їхні слушні домагання. Питання єдності 
стоїть перед нами з усією величиною і рішучі^10- Прекрасні зразки єдності трудящих фар
мерів ми маємо вже в різних місцевостях, головно Алберті. Треба- поширювати ту єдність, ТЄрОр японських загарбни- 
затісняти, бо це одинокий правильний вихід з злиденного положення.

Настають довгі осінці і зимові місяці. Беріть пера в руки, товариші фармкори і допи- 
шмеччина та пали, п«- чі> Висвітлюйте на сторінках ./‘Фарм. Життя” положення трудящих фармерів в першу чер
вні міжнародні закони, та положення трудящого народу взагалі. Своїми дописами і статтями мобілізуйте широкі 

гн-апп иля боротьби за ираще )киття. “Фарм Житті1”, як в минулому так і тепер широко відкри
ває для вас свої сторінки. ).
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Китайські матроси готові віддати своє життя, Щоб тільки проїхати через японську 
блокаду китайського побережжя. Вони пустились з Сіят’л до Китаю пароплавом “Гай 

Да”, який навантажений сіркою в 5,000 тонн. Сірка потрібна 
для вироблювання амуніції.

місцевостях Саскечеваиу одинокий вихід після одружен
ня, це жити при батьках. Фар-

наслідок педоживлюпаїшя. При-1 пі набути.
На питання, який процент 

хлопців і дівчат У місцевості 
думають залишитися на фармі, 
відповіді виявили, іцо 50 про
цент молоді не думає залиша
тися па фармах. Г’, які відпові
ли, іцо вони думають за.іннні- 
тнея, заявили, що тому так від
повідають, бо іііакп'ого шіхотсі ; •’ ' - — «-•—
■ь>н них немає. Рі'шож майже1"3’11’"1"' У1'ид "Римушенші був 
псі Ііідченкнулп, що ВОНИ залп- Р°КУ *
'"плисі, бн на фармах. коли б і000’000’ ф;1Рмереька мо.тод» 
обставини бу ін М’иіці. Да.іь-1-чог’ітіс» дономо- 

"I’11 своїх І ше з відпові тей впинилося, що|1'"’ Треба 1ц°б по1,а а;ь 
члч ішх ііе-Ібільшіе,.,, молоті па фармахі1'"1'01'"1’1 Ю урядів оргаиізона- 

"н і бажає вчіи пея, а.и'Пе має спро- 1,0,0 мо1,он’’ 
■|Могн, через брак Фінансів, Де- 

на гюгюп, не го- які місцевості ш'ПН'буюгь на 
’ , "Жс и|’° •'■ора""’'- '"'І І"1' процент допомоги на в гри

жову іши' п '/'ьнх'і о11 і , " пікі.і. Беі’У"Н пересічно, Африці підраховують тепер
■ 11 1ІІІЧІ,ИІ місцевості, що 'пдноін.іц ііаібільше як 2 мільйони осіб.

!*•/«, Л\ЦТИ при 'нар-
в| ми для себе вони вс мають змо-

хід зими, а разом з нею силь
них морозів, ще більше погір- 
шить становище багатьох фар- 
мерськпх родин.

Таке є вкороїці загальне по
ложення и Саскечевані. Коли ж 
говорити про фармерську мо
лодь, то воно є куди гірше. Ви
глядів на краще майбутнє зов
сім немає. Плани молоді, фар. 
мерських хлопців і дівчаг, роз
віялися. Хлопці і дівчата не ма
ють мож.щіюсті дружитися і 
примушені жити при своїх | ше 
батьках. В цьому 
має жодної маіібуі'ііості, бо 
фармі гоїш не можуть зароби 
ти собі напііь і........... ...............

вже про убрання, чи; 1(10 г
Але ж м.інііп 

ЦЯ ННХІ

населення Саскечеваиу.
є дуже'парах. Ці відповіді яскраво

ках її зовсім відмовляють, в' 
наслідок цього більшість фар-

.......  і пе
реживати страшні злидні. Най
новіші звідомлення до щоден
ної преси говорять, що в де
яких 
починає ширитися скорбут - 
страшна хвороба, яка постає

Я

Шш
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Грозою Віє По Безкраїх

фільмів, 
■пазу.

.ту ПІШО цепі юного.
Вії різкого штовхана 

мий вгр.ііііп рівновагу 
звалився на землю,

ЗРОСТАЄ ПОПИТ НА НАСІННЯ 
КАНАДСЬКИХ БАРАБОЛЬ

з тавалось, 
шркпулась

стрибнула
яр.

тривожні

ЗБІЛЬШИЛИСЯ ЕКСПОРТИ
Минулого року експорт ка

надських товарів до Південної 
Африки досягнув нових рекор
дів. За той рік туди з' Канади

І 
і

паНііся

В містечку Галт, Онт. вистав
лено на показ величезне яйце, 
яке знесла курка породи Род 
Айленд кілька днів тому. Яйце 
важить біля 6 унцій. Воно є 7 з 
половиною цалів широке, а 9 
цалів довге.

Ж

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТтР*. СЕРЕД А, 29 ВЕРЕСНЯ 1937.

І коли Сальмі вже здавалось, що

.... .насипу
|ток рвонувся і дзвінкою 

НЛ покотився вперед, 
■?, ючи паровоз.

сплою, Сальма почула далекий

коли Сальма, 
переступила 

■ ію шна в шинелі 
важким в ізрила її по

тупу 20 верссця 
а я ц°

непі іо- 
ііажко 

тягнучи 
собою Са.тьму. Сальма всією 
лою сі пеку вала його горло.

В перші хіііі.тшш боротьби 
вітомшї при пісну в до землі Саль-і 
му. Скарлюченими пальцями і.... 
ухопив її за воло’ся. І

Вії госірого колючого болю І" 
оіпу миіь вона послабила пальці,‘і 
щоб потім з ще більшою

■В кількох країнах зараз існує 
великий попит на канадські 
бараболі на насіння. З минуло-

ВИПРАВИТИ НЕДОЛІКИ І оживити
ОРГАНІЗАЦІЙНУ ПРАЦЮ '

вродились на

ЖГ:ИІк< Й
І " ;
■ “ І

чиї вона 
Паровоза, 
—* вбік,

і і 
Д1 

['Т-

А на- 
посту- 

по- 
зняла з себе 

розмахувати нею. 
вглядаючись 
в темну ніч. 
скопали по 

С трашннй 
вперед па- 
■о вагони, 
розтинаю-

піло в очах, хііііігіііііш'ь 
ці ї ти.тіги па пі гни у.

Людина п іішпе.іі іігігю

С-'“
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ЙЙІ в

котився по- 
галь.мові

бітників, щоб дати реліф дру
гим, так до чого це доведе? З 
часом будемо всі на реліфі. 
Дальше, чому з реліфу 50 міль- 
йонерських родин має робити 
зиск на суму около 16 мільйонів 
доларів річно? Де справедли
вість? Де змисл?

Це ж чисте божевілля дозво
ляти, щоб капіталістична гос
подарка країну довела до то
го, що люди потребують допо
моги, а опісля замість потягну
ти цих панів до відповідально
сті за це, давати їм ще заро
бити щороку таку суму!

Чи не краще нам порозуміти
ся, об’єднатися і оподаткувати 
цю мільйонерську братію на по
криття коштів реліфу?

Д. Я. п.

Стрінувся з сусідом. “Де так 
спішите?” —• питаю його.

— йду до муніципального 
офісу заплатити податок. Ба
чите, вимолотив я й вже про
дав майже все, але чи думаєте, 
мені з цього останс багато? 
Сумніваюся. Зима прийде. Тре
ба одягу, взуття, а воно усе 
подорожіло.

й так ми заговорилися про 
реліф. Реліф потрібний тим, які 
осталися без средств до життя. 
Муніципал й уряд мусять їм 
якусь суму грошей, хоч невели
ку, дати. Але звідки ці гроші 
походять? •

Покищо це гроші позичені в 
канадських банків, тобто в тих

150 багатих родин, до яких усе 
в Канаді належить. Вже поверх 
400 мільйонів доларів винні уря
ди дамініальниїі і провінціо- 
нальні та муніципали цим міль
йонерам, що позичили в них па 
реліф. Щорічно около 16 міль
йонів доларів коштує процент 
від тієї суми. Хто це платить?

Звісно, що цей процент від річного збору бараболів з Ка- 
позичених на реліф грошей
платять ті фармери й робітники країн 1,484,989 бутлів церти- 
в містах, які ще є в стані пла
тити податок!

Чи це прямий податок, як на
приклад до муніципалу, чи не
прямий, як наприклад, від сір
ників, тютюну і інших, не ро
бить різниці.

Питання отже 
зможемо ми

І

кроні поіі.і по 
у землю. Було боляче 

що руки були 
, з очей бриз-

фікованого насіння. Цього ро
ку площа під засівом цертифі- 
кованих бараболів в Канаді 
становить 30,000 акрів — на 45 
процент більша як минулого 
року. Майже всі цертифіковані 
на насіння бараболі продуку
ється в східних провінціях — 
Новій Скошії, Ню Бронсвик і 
Прннс Едвард Айленд.

Замовлення на насіння бара
болів з цьогорічного врожаю 
вже наспівають з різних країн. 
Між іншими, такі країни зроби- 
ли замовлення: Аргентина, У- 
ругвай, Східна Індія її інші.’

магалась зпі.іьішііі 
ції і спроби ремінь 
п'їтавси і...... ‘
бо іі іо в герці.

Зн я.іаііа, иірагиіііііи

Гайлеид Парк, Алта. —■ Чи
таю я у “Фарм. Житті” про ті 
місцевості, де посуха знищила 
всі засіви. Вона навістила та
кож і далекий Піс Ривер, але 
шкоди дуже великої не зроби
ла.

Деякі гомстедовці мають по 
п’ять і по десять акрів вироб
леної землі. Більше не можна 
виробити бо дуже грубий ліс. 
На тих кусочках вони засіяли 
що хто міг. І в лісах трохи за
родило і гомстедовці вспілн 
скосити, щоб сніг не прикрив. 
У нас часто трапляється, що 
сніг накриє збіжжя ще на пні. 
Раділи гомстедовці що скосили 
збіжжя, що сніг не прикрив і не 
замерзло. Думали, що’ буде за 
що купити для себе і для дітей 
одягу на зиму.

, по кут
ках будки і стали ще меншими в 
легкій посмішці.

— Пробачте за турботи... Йду 
з села Бондарці, втомився, змок... 
Води прошу...

— А ви хт<» такий будете?
• ■ Уповноважений району, — 

відповіла людина в шинелі.
Вона знала жителів села Бон

дарці, знала п обличчя і праців
ників району. Цей Ауп невідомий 
їй.

ючої матері,
Усе тут поя<ові«іо: пожовкло 

листя, пожовкла трава, 
сіра засохла земля — - 
жовтою. І Іожоіи<ли ’* Л'°Д"-

А сонце жарить. Д"ше гарячим, 
сухим повітрям, х- ,

Поверх 200 миль вже в’їхали й

і
Гайленд Парк, Алта. — Хоч ції Молоді. Праця серед моло

ла сторінках “Фарм. Життя” ді провадиться куди краще, як 
■ час до часу появляються допи- серед старших. Між -ними не

си з нашої місцевості, але цьо- має особистих справ і на збо- 
го замало. Треба дописувати рах молодь обговорює лише ті 
частіїіше, бо є про що і є ко- справи, що дотичать організа- 
му писати. Ми маємо два роб- ції. Тепер також праця серед 
кори і чотири курсанти курсу, молоді припинилася тому, що 
іцо відбувся в Гайленд Парк, багато молоді виїхало шукати 
Вони повинні часто дописувати праці. Ті, що осталися на мі- 
дс^цазети. Правда, що тепер є сці працюють досить активно.

— - ■ ■ --- --- Коли б ми могли оживити
освітню працю то я певний, що 
вся організаційна праця прова
дилась би куди краще. Тому 
освітний комітет вже повинен 
призадуматися, над цим дуже 
важливим питанням. Разом з 
дим звідомляймо до нашої пре
си про все, що робиться в на
шій місцевості.

Від редакції. — Па ваше пи
тання відповідаємо, що всі до
писи, які прийшли з Гайленд 
Парк, Алта., до редакції “Фарм. 
Життя”, були поміщені на сто- 

газети.
Кореспондент.

ка блискуча сокирка, ще вкрита 
соком недавно зрубаного гілля.

Дотяііувшцс'ь головою до де
рев’яної ручки сокирки, Сальма 
зубами міцно, до болю в щеле
пах, стиснула її, підтягаючи вбік. 
ІІ(е раз перспернувшйсь, затерп
лими пальцями намацала холодне 
лезо, направляючи його в ремінь.

'Прикусившії нижню губу- віт 
сильного болю н руках, Сальма 
міцно натиснула і почала водити, 
ременем по гострому лезу. Ре
мінь тріснув, ЗВІЛЬНЯЮЧИ руки. 
Полегшено, зітіпиушіш, Сальма 
швидко сіла і сокиркою переріза
ла ремінь, Ніцці туго стягував но
ги.

Взяпщц сокнРкУ 11 Са 11- 
ма підііїшдд д0 ;

500,000 — на $750,000 більше як 
колибудь переднім. Найбіль- 

гальмують розвиток оргаїїіза- шу частину експорту становили 
ц"- такі продукти як іїоридж і де-

їдемо. Б'ють дрібнесенькі ка

мінчики є... 
мете піском, 
миль

свого тіла навалилася на знепри
томнілу дівчину, спритно і швид
ко підвернула їй руки за спину, 
міцно стягнувши їх ременем.

1 арячим чолом уткнулася не
притомна Сальма у мокру від р03. 
литої води земляну підлогу. Зго
дом свідомість поступово повер
нулась до неї. В голові дзвеніло, 
неначе хтось близько, коло самих 
вух бив дзвінке скло.

Тим часом незнайомий, щільно 
застібнуїшш шинель, узтцт ЖОц. 
тиі| забруднений портфель' під 
Руку і, глянувши па нерухому 
дівчину, вийшов.

Сальма глухо відчула, 
ну в замок.

Теплий струмок 
щоці ІНШІ 
п голові, пі І ДОГО, ґ 
скручені за спиною, 
пули ельо.ш.

Напружуючи піти, Сальма на
1’Уки. Але ві н 

ще глибше 
в набряклі руки і госіро

Новий лікаський апарат для поборювання недуги рака. Лікар 
демонструє нову 200,000 вольтів Екс-рей машину 

в клініці Воррик у Вашингтоні.

ІИВ&ьВИи.,
Леслі Гор-Беліша випробовує

скоростріл “Брен”, яким зараз узброюють

єЛяк довго 
платити й чи не 

можна б поставити справу ре
ліфу інакше? Чи не можна б 
оподаткувати тих 50 мільйонер- 
ських родин й з цього платиш 
реліф? Якщо будемо оподат
ковувати одних фармерів й ро-

Врожай дородовими в Манітобі: на нашій знимці показано великанські гарбузи, які 
фармі Дені Делайл в Ст. Норберт. Цих сім гарбузів важать 518 фунтів._

Фармерські “Гаразди
Та не так сталося. Подув ві

тер, нагнав хмари і почав пада
ти дощ та падає вже два тижні. 
Ціле літо водили люди очима 
по небі, виглядали дощу а йо
го не було. Тепер, коли не тре
ба дощу, він падає- А тимча- 
сом збіжжя гниє та нищить до- 
решти надію фармерів.

Такі то “гаразди” пережива
ють фармери.

Ф. Шинкарук.

нони були міцно зачи-

І '

І О-І

дверей, злегка на- ''И хвилину розмірковувала 
тиснувши на'іпіх. Диері не піїта- 'іпчіпіа. Сповнена рішучості, ско- 

“ чііла на ноги, митно кинулась
пені ззовні, обережно, без скрипу УШ'рет і руками обхопила снігпі- 
"іткрила вікцо і стрибнула вниз.

^"■іоціиіі віїреиь освіжає го
лову.

Була ніч,
О іягіц.ц.т в товгі чорні ІІ- 

Ш- Чечіоміш |,|І.1К.1 иі жаби. Л1е1-. 
ка наспівував \в'Л,’ чій лісок, рит
мічно похіпую'іи верховіїіям, ПІ 
бн к.іаіічючщ-і. ічіка'очому вітер- 
Чепі.

Неспокій и.ір,н'іа"'
Ч’аіііеіща і в’г і ікз моро-шла 

крон.

В стороні повільно 
ї-’Ді з силою стискали 

луною колодки зігріті колеса.
В темну ніч зривалася 

стан блискавичних іскор. 
Поїзд зупинився...

пади експортовано до

Шеп- держав у боротьбі із сонцем, не 
.. .....  (дав спалити свого листєчка. Ро- 

гілля, на- сійським будяком звуть його й во- 
че діти до важко хи0Р01> вмираю- по стало одинокою їжого для корів 

І і коней у посушливих ОКОЛИЦЯХ 
Саскечевану.

НавітьОсь і фарма: одна, друга, тре- 
- і та стала тя... Нічого немає біля хати: не 

І видно корів, не видно коней. На
віть курей немає. Хтось ходить 
по подвірю, тукає за чимось. А 
онде на фармі хтось копав крини
цю. Високо накидав землі, гли
боко врився у землю свердел, шу
каючи за водою. Видно, що і 
там не найшов її, зрікся свердла. 
Погойдуються ворота за кожним 
подувом вітру, жалуються скре- 
потливим голосом на важкі часи, 
безлюдці. Давно вже мабуть від
чиняла їх людська рука. У хаті 
забиті дощечками вікна, щоб сон
це не бачило, що там діється, 
щоб вітер не грав по голих, не
привітних стінах. А на частоко
лах, де ще недавно господарки 
насаджували свої горшки для 
просушення на сонці, зараз при
сіли ворони.

Пусткою жаху і грози віє по 
безкраїх колись пшеничних сте
пах Саскечевану, гине худоба, ті
кають люди: одні на схід, інші на 

, захід. Йдуть шукати нової землі, 
: нового життя. Та чи найдуть їх?

Бо злидні .і нужда також пішли 
1 з ними...

* падала

КрНськона з То- однісінького авта не зустрінулп. 
днтом до Саска- Ніодиої стирти чи стога соломи 
— він у справі | із змолоченого збіжжя, нїодпої 
ділам Тодоуир- копиці сіна. І не біблійні це су

хоребрі корови румисають понад 
їдемо. Щс кілька мнЛь лиши- (шляхом, а це фермерські корови, 

лось за нами ь'арги1іа міняється, пережовують колючий покотиго- 
Зникають зелсіїі ДеРепа’ Дбіаєть- рошок, який тут одинокий ще ви- 
ся кудись зелен® тРаІ,1,ця- *-^—. 
чуть ЩОСЬ поЖОВКЛ* ЛИСТОЧКИ.
Туляться до заС0ХЛО,’°

— ,’іайіе по.ііщі, попросив 
незнайомий і розсіібнун крючки 
шинелі.

ІІропуспііиііи людину в шине
лі до кімпаїи, Са.н.ма вийшла п 
сіни з кружкою в руках. Швидко 

вона іюііря-

і ■; . : >■ ;?„й ........

, О"....

зупинилась і 
ішлась, як рухався 
шеііцою 
поїзд.

1 коли їй 
грудьми' 
Сальма різко 
СКОСПИШИСЬ у невеликий 

| Іесь поблизу ахнулц

Сальма плазом розтягнулась стиснула горло, 
на землі, сповненій дурманячих І 1 коли Сальмі і 
пахощів. Міцно затиснувши в ру^біль У голові позбавляє її свідо- 
ці сокирку, поповзла вперед. Зі мості, вона відчула, що пальці де
кілька хвилин Сальма спустилась знайомого слабішають.
у неглибокий яр, поруч з -наси- - Руки вгору! — несподівано 
пом. Раптом' попа наштовхнулась почула Сальма грізний владний 
на шинель, яка жмутом лежала окрик.
біля порожнього жовтого порт
феля. Сторожиха чула, як скри
піли гайки, розмелюючи сухий пі- воїщ розцінила пальці.

■ Хто ти? — запитав той 
голос.

Я, Сальма...
Де пін?
Тут...

З темряви вийшли дна прикор
донники. За іихавшпсь від далеко
го ш.шху, воші гримали гвинтівки

шениіі свист.
- Поїзд! крикнула вона і 

разом з прикордонником швидко 
побігла туди, звідки чути було 
гуркіг поїзда, що наближався.

Вітер свистів у вухах, 
зустріч котився, ритмічно 
куючи колесами, нестримний 
їзд. На ходу Сальма 
блузку і почала

Котився поїзд, 
яскравими ліхтарями 
Довгі смуги світла 
блискучих -рейках, 
своєю сплою, рвався 
ровоз, тягнучи за собою

Назустріч грудьми 
чи вітер, бігла Сальма.

З темряви Сальма увірвалась у 
смугу світла. Осліплена, вона 

з жахом в очах ди
ка неї з стрд- 

■кчіереборною СІІЛ0І()

Коли темна ніч оповила чудові дко сковзнули по Сальмі, 
запашні поля, сховавши під своїм «>•"■— •• —..........- —
чорним покривалом верховіття 
струнких тополь, у двері заліз
ничної будки, де жива сторожиха 
Сальма, хтось тихо постукав.

Молода дівчина, що збиралась 
вийти в обхід свої дільниці, під
велась на ноги, прислухаючись: 
чи не почулось?

Обвітрене шершаве 
засіигло в напрузі.

Тихий стукіт у двері повторив
ся.

Замісів ві.іповіді, Сальма обе
режно, нечуніїїм кроком підійшла 
до дверей. Зовні хтось иишіїории 
руїс.іо, ні ішукуючи клямку,

Хіо? різко зашіїала
Сальма

*■

Спій! Допіольте уіййіп, 
трохи гаркаїщ внмовн.т.і .пи шна.

І УіІІЙІІІІ,, НІ 141111111111111 две
рі і ііосіоріїїііівіііисі-, іаіірш и іа 
Са.'іі.ма.

У будкг ііпііНп.іа лю шва сере і- 
ш.іии віку, іґімгпуіа в гіі.паг- 
і’і-і-і іипііе.іь. Ції рукою иеііе.тн- 
КИІІ ЖОІІІІІІІ ІПІріфс.п,. ЧпбіІІІІ і 
ішиїе.іь і уі’іп иб.іііі ієні грязю
кою. Ву іі-ьї примружені оці піки

зачерпнувши по щ, 
чувала назад.

І н той мочені, 
рипнувши іверича, 
поріг кімпаїи, 
чимсь 
.топі.

Ог.іушеп.і ун.і.іа Сальма папко- 
ліпиш. Г<> вчіа круїитагн, иомуг.

убік,'тосіроги (ю.ію, Саіьма шми.'и.но
■ кіміі.іась по пі т'іігц ці [цю яіе- 

ііагою(ця, де оі.ія сіііікіі лежала ма.іеиь.

об підніжжя і крпла авга, (•ропто^що іхалК 
Із швидкістю 60 

на' годину женеться авто 
крутими дорогами Манітоби, за
лишаючи за собою куряву пилу. 
Денедс стріпоче крильцями спо
лошена пташечка, то заєць про
смикне впоперек шляху, і зно
ву тихо. Злегка паде роса па зе
лену травку іі листя кутів, зми
ває їх запорошені обличчя, осві
жує, відмолоджує.

Кінчалась -неділя, вказівка го
динника пересунулась вже поза 12 
опівночі, коли ми минали кордо
ни Манітоби. ’ “Вітаємо відвідува
чів Саскечевану!” — такий напис 
вітає кожного на кордоні Маніто
би—Саскечевану. Привітав вій і

досить роботи в полі і це мо
же бути до деякої міри ви
правдання .наших робкорів і 
курсантів, але лише до певної 
міри. Навіть серед найбільш 
гарячої роботи можна знайти 
трохи часу, щоб написати бо- 
дай раз. на тиждень до газети.

Мені здається, що праця в 
нашому відділі в теперішпий 
час підупадає. Причиною цьо
го є брак загального розумін
ня організаційних справ та на
ших завдань. Деякі члени вже 
відпали з організації. Друга 
причина занепаду організацій- ріпках 
ної праці є різні особисті не
порозуміння, які члени прино
сять до організації. А це не
мало шкодить організації. 
Збори нашого відділу стають 
нецікаві і тому члени не хочуть 

х на них приходити. І коли ми
хочемо, щоб наша організація експортовано товарів ііа’$14,- 
зростала і розвивалась ми 
мусимо усунути ті причини, які

ції.
Існує у пас також відділ Сек- рево, головно гонти.

А-.!

1 в я йй
Брнтійський міністр війни 

новий <
бритійську армію.

І Товариші!.. - вирвався ра
ціоннії вигук з грудей Сальми

сик. Упираючись руками в землю, І 
дівчина про ювжуиала тихо пла
зувати угору по невеликому схи
лу.

1 Іеспо ііваїїо Сальма побачила 
нахилену постать. Неіндоміїй 
шішдко розгїшичуваїї гайки, що 
скріїїлюпа.ти рейки. Всього тіль-

I напоготові. Велика сіра собака за
грожуюче гарчала, натягаючи по
водок.

Була ніч.
Па прогулянку шііііиои цоло- 

іх.швий заєць. Заливався цвіркун. 
Сюрчали кошіки. Миготіла ледю- 

с11. і'|а м||11іа' 1 уділи телеграфні .тро
їти.

Йшов поїзд...
| Швидкий,'як вітер, розрізаючи ,,О|.'тріли. 

■'" 'темряву, мчав уперед по крутому 
насипу поїзд. Протяжний свис-

Я.
. /

■

■■■■
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іо

апсі сіапее іо Ье Ііеісі іп Вгапсіон

Сапасііап Сотсгірйов ЕатеРогіаре Ьа

№ок.

А НлЗйеа? ‘її’®' ©8й2Ла?®вв Вгаіаі Теавегв

ЬА РА8І0НАВІА

І£ а роїе 500 £ееІ Ііірії із зіавсі-

теїіісії, іп Ніс сіауз о£ геасііоп’

Присвятити більше уваги організуванні
жінок-фаріерок)

гато жінок здібних, які можуть

ітііншаїїіаіііаиаіііаіііаііі!івінапкіііаіпзпії

ІІІІВІНВІІІОІІІВІПІ[виївші

о£ а Іюіе 1 Ьу 2 Ьу 4 £ееі5
¥ои санної: реї апу сіігі оиі о£ іґ 

Ііоіе.

І£ а ЬоіНе апсі а согк еозіз $1.10 
апсі Ніс ЬоіНе созіз $1 тоге Ніап 
Ніе согк, м-ііаі сіоез Ніе согк созі?

Т11Є СОГк ЄО8І8 £іус сенів.

апсі 1іа1£ а Ьгіск, лхііаі сіоез а Ьгіск 
апсі а 1іа1£ туеірії?

А Ьгіск апсі а 1іа1£ м-еіріїв 27 
роипсіз.

опе 
іуііііоиі роіир оиі оп Ніе м’аіег?

Тіе опе епсі о£ іі іо а зіипір оп 
Ніс зіюге, каїк агоипсі Ніе Іаке 

 и’іііі Ніе епсі. Маке Іоор іп опе,
ііоіу тисії бігі сап уои реї оиі риі епсі Нігоирії іі. Риіі іі ііріїі.

(Сопііпиесі їгот Іазі іуеек)
Оп 8ері. 29, 1936, аі іііе Аз- 

зетЬІу о£ Ніс Ьсарие о£ Хаііопз 
Мг. Кіпр каісі: “Апу сіесізіоп оп

оп 
оиг 

Ьоуз. ' 
опе

оиг роуегппіепі м-ііеп еопїгопіесі
міііі а м’аг м-і11 сопіогпі іізеїі’ іо
іііе еопзегірііоп Іалтз апсі хуііі асі
“Ьу ГЄІ15ОП8 о£ ЄП1ЄГ£ЄПСу”, сіе- 

ЖСртВИ !
Він яскраво

ІІ118І1!
Ьар!

уус ііііуєп'і ІіеагсІ гегу тиск о£ 
— м-ііаі ’н

Агеп’і Ііііпр.8 ропі"
Соте, Ісі’з Ьсаг їгот

ИШНЕГТ'аі 
7}

■ - ■ ■ , зігіке Ніс уоппр реоріе оп Ніс І’агтз аге
о£ іііе Ьгапсіїсз о££ ііііз “феї іоокіїщ 1 

оп іїііз аеіігіііея

$00.50, $00.25, $00.05. ЛУІіаі аге 
Ніе Ьіііз ог соіпз уои Ііауе іп^’оиг

опе іо герогі Ніаі іі ііаз теі, 
ріаппесі а Іоі о£ асііуіііез £ог Ніс 
іуіпіег апсі Ііаз іакеп зіерз іо 
саггу Піст оиі?

однаково обдарила здібностя
ми — чоловіка і жінку, але в 
капіталістичній системі жінку- 
трудівницю' так прибито, що 
вона, -лишилася позаді від чо
ловіка.

і В капіталістичному суспіль
стві па жінку часто дивляться,

ТІїе Ііапікіїірз о£ Ніс Гагшегз 
іп Ніс (Ігоиігііі-зігіекеп Вазкаїеііе- 
иап Ііаз Ьееп місіеіу сіізеиззесі 
апсі іііе ЛУіппірс" УоиНі Соипсії 
ія саіііпр а зрееіаі піееііп" іо 
сіізеизз 8ЄПСІІИ" сагіоасіз о£ уере- 
ГаЬІез іо оиг Зазкаісксмап псірії- 
11ОГ8.

Сап а тап таггу Іііз м'ісіом’з 
8І8ІЄГ?

N0. Весаизе Ііе м-оиісі Ье сіеасі 
і£ ііе Ііасі а мисклу.

    ....
І’ДеаЗ СІОПІ1ІС ІІІЄП18ЄІУЄ8 еуегу 

іи-о пііпиіез. І£ уои риі опе £1са 
іп а ЬоНІе аі 1 о’еіоек, аі 5 о’сіоск 
Ніе ЬоіНе із £и!1. Аі м-ііаі ііте 
із Ніе ЬоіНе 1іа1£ £и11?'

ТІїе ЬоіНе із £и11 аі ім-о тіпиіев £о11оіїіп" ЬіІІя ог соіпз: $10, $5, $1, 
і о £іує.

І£ 1еп #а11оп8 о£ піоіаззез соні 
іпй іп Ніс іпісісіїе о£ а Іаке 500 $6, Ііосу тиск тоїаззсз сап уои 
£ееі іп сігситіегепее, апсі уои ІіаН риі, іпіо а ім’о сріагі раіИ

Тіуо сріагіз.

А апсі В саиеііі зо піапу £із!і.
А заій і£ Ье іоок опе о£ В’з іїзії Ііе уои Ніс ргозресіз £асіпе от- уоиНі 

 іуоиісі Ііауе Ніс зате атоипі аз В.
В заісі і£ Ііе іоок опе о£ А’з £із!і Ье 
ітоиісі Ііаге ім-ісе аз ‘тану £із1і

Полу тану сіісі Ніеу еасії

Уои Іпіує $14.19 іп уоиг роскеі. 
Уои Ііауе поі роі а іеп сіоііаг ЬіП. 
Уои саппоі скапає апу о£ Ніс

Ьгапсії Ііаз гесеіуссі і 
герогізікс сіееізіопз еіуіпр іесіигез, еіс.

Іхретуї кликаю т*------
питання, н і і фронт, щоб •— 

задоволь-1 кращого життя 
1 ... 

І£ а Ьгіск туєщЬз піде роипсіз роскеіі
А $5, 4 $2, а $00.50, а. $00.25, 4 

$00.10 аші 4 сорретз.
Тііезе сріезііопз аге іс^ Ье ап- 

зіуєгссі іп ітго пііпиіез.

ОНТАРІО
Апзопуіііе, Базі \Уіп(ізог, Базі

Оп Іпістпаііопаї УоиНі Ііау І 
епсі о£ Ніс горе іо Ніс розі Луі3]1 щ зіеаі зоїпе ііте і’гоіп ту 

туогк апсі іугііе іо уои, ту сіііїсі- 
геп, тгію туііЬ еаск зиссеесіііщ сіау 
Ьееоте того сіеаг іо те. І м’ізії 
іо зііаге м'іііі уои зоте геті- 
пізеепсез о£ іке разі, м4іеп уои 
апсі І зи££егесІ роуегіу апсі ргі- 
уаііоп. І хуізк іо ісіі уои зотс- 
Ііііпк о£ іке ргезепі апсі іо зйом’

Я є одним з багатьох читачів 
“Народної Газети”, але ніколи 
не бачу дописів з нашої місце-

Недалеко під нас в місцевості 
Вакав висвітлювався україн
ський фільм “Наталка Полтав
ка”. На цей фільм прибуло ве
лике число фармерів, що пока
зує, що українські фармери за
цікавлені своїм рідним мистец
твом. Були такі фармери, іцо 
приїхали 20, а навіть і ЗО миль,

що об'їжджав з фільмом.
Знову зійшлося багато фар

мерів і фармерок на цей мітинг. 
Вони були цікаві довідатися, 
про що буде говорити промо
вець. Вони вибрали з поміж

нестися біля кухні, прати і 
і по господар- 

й допомагати чолові-
час.

’ за до- 
про'даток до суспільства, забуваю- 

,чи, що ми становимо половину

гені ТУІІСП СУСГУІІІІП" ІЗ ГІН111І1Щ 
зіпооііііу. Вві туїіеп а сіап^егонз 
8ІІШІІІ0П агізез аіі ргошізез аге 

  изиаііу £огко1(еП“ Бгоіп разі
апсі рагііеи- ехРегіепее іі із еазу іо зее іііаі

Ііи" іііе сопзепі о£ Ніс Сапасііап 
.реоріе, ігпує Сапасіа’з еопзепг іо 
ІІІіе аЬсІісаІіоп о£ Кіп? Есіхсагсі. 

сопіогіп туіНі Віе'ТІїеге суєгє шану тоге зиск сазсз. 
ЄХІ8ІЙ1" зііиаііоп. ТУс аге сріііс; Рагііатепі’з расі із изиаііу. іо

32 члени вписалося до нового 
відділу ТУРФ,Дім на фариах 

Бон Мадон, Ьаск. — Я хочу 
жінок є в першу чергу завдав-1 написати про нашу місцевість, 
ням самих жінок. Але в цьо
му повніші допомоїти також і 
товариші. Кожний член пови
нен подбати, щоб його дружи
на була в організації і навпа
ки — кожна жінка повинна под
бати, щоб її товариш життя на
лежав до організації. Органі
зація — це школа для нас, для 
наших чоловіків ‘ Для молоді. 
Теперішні обставини вимага
ють від пас бути класово сві
домими, а цього ми можемо 
навчитися в організації. Коли 
ми жінки можемо виконувати 
но 16 годин денно тяжку працю 
на фармі, ми здатні і зможемо 
працювати також в організації.

Наближаються окружні на
ради, на яких жінки повинні 
бути широко зарапрезеиговаиі, 
Шоб вони могли обговорити 
спої жіщ>ч,і нигання та винести

РЦ22БЕ8

Таке опе Іеііег £гопі еасії соип- 
ігу іо
А88УКІА, ЛАРАИ, ШЕЕСЕ, 
СІЛЗА, ЗЇУЕПЕМ.

Сап уои £іпсІ Ніе Ьісісіеп гіусг 
іп 11Г18 зепіепее?

ІЛПіеп І Іеі іке саі 'іп, Ітомг зкс 
Моозе іїаіу, РгиШіоште, ?<.Є£Іпа. ритгесі кег іЬапкз!

Сап уои пате £іує апітаїз 
зіагііпй гуіііі іііе'іеііег “Ь”!

АУІіаТ саріїаіз сіо уои аззосіаіе 
луіііі Иіезе гіусгз: 8еіпе,- Тікег, 
Тіїатсз, 81. Ьаіугепсе?

МАКІТОВА: —
Базі; КЙйопаш, 

Ргаігіе.

“ФАРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ’’.^£^^2 ВЕРЕСНЯ 1937.

а горе 500 £ее£ іоп", еоиіб уои ііе

а і

ЄОПСЄГІ8, Йееііоп іазі
іі зігиск о££ Ьу'ріауз. сапі рагііез аті оіііег і'огтк коте тогу 

о£ зосіаі "аіііегіїщх. Тіііз ія фізі гскагсіз іо 
Ніе ііте £ог оиг сіикк о£ ТІїе. Са-

Саіаіопіа луііісіі сокі Іііе ііуєз о£ 
кипсігесіз о£ іоііегз. Виі луіік 
еасії сіау 11іс таззез регсеіуе єусг 
тоге ( 
ііопагу евзспсе о£ 1 
хуііісії бісу Ііаіе туіііі. аіі іксії пасііап Іадуз 
Ііеагіз аіі<1 іп туііозє тапосиугек 

| :11с каші о£ Газеізт із сіеагіу 
І уізіЬіс.

зування жінок. Йхііікн пошиті 
піукагц виходу -1 теперішнього 
положення п орг-шіз.іції і и тій 
організації ми магмо навчити- 
ся, як бпроіися кращий су- 
гііі.іьпнй ла д.

Вдсилина Адексієвнч.

фІТЕВЕС: —
Ргопіепас, Ьаскіпе, Роіпі $£. 

СИагІез, Тигсоі.

Ву пехі. м’сек І Іюрс іо
80111Є (.* ----- ----- -----------
поі” Іізі. Із уоиг Ьгапсії <
Іізі? Тіісп кате і---------
:еп<1іп£ іп іііе герогі.

| Літіог і
ІІеІІо Яипіогз!

1 ЬеІ аіі о£ уои аго хгаіііпк Іо зее 
ігію із оп Ніс “(1і<1 поі” Іізі, екрс- 
еіаііу Ііюзе о£ уои м’ііо Ііаге кепі 
іп уоиг герогіз оп Ніс Зрапізії Рогсиріпе, 
еаіпраірп. Еог іііозс хгію (іісі поі 1 
геаб іїіс ТОСТИ ГОК-ШІ іазі 1 
хгеек, і 1ю “бісі поі,” Іізі. із а Іізі 
о£ аіі .Іииіог 8ссІіоп сіикз Ніні 
Лісі поі. кеші іп іііеіг герогіз /т 
іііе Зрапізії еатраі^п уе(. Ве- 
Гоге 1 £ІУС іііе Іізі, іїегс із £00б 
петгз. Са1§агу Лііпіог Йесііоп . 
кепі іп $2.50 £ог Ніе Зрапізії їипсі , 
хгкіеіі піакез Ніеіг іоіаі соте ир 
іо $7.08 — аітозі сІоиЬІе ікеіг 
<іиоіа. Біпе хуогк, Саі&агуї.

АТеІІ, Ііеге із Ніс Іізі:

ВКГГІ8Н СОШМВІА: —
Моипі Сагііег, Иеда Р/езітіп- 

зіег, Уегпоп. 4

АБВЕЕ.ТА: —
Еогезі Ьамт, ЕгаззІапН, Ьеік- 

ЬгісІ£е, Ьіпсоїп, Мугпат, ЗІатеа, 
Зреббеп, ЗіиЬпо, ІГіШп^сІоп.

8АЗКАТСНЕЗДА.Н: —

. . - и^6 приишштн скажені дії і прцмірппм
ного віісшілюватн три рази, фашистів, гоп. Креіщ вказав іщ 

потребу організації, бо тільки

лисі оиг реоріе.
Іпіегпаііопаї Уоиііі Иау! Ио 

'ои гсшеїпЬег, ту зоп? Той ігеге
Ьиі а сіііїсі апсі уеі уои тагсіїесі 
іп ТІїе бетопзігаііоп зісіе Ьу зісіе 
■.гіПі іке уоиік.

Уоиг нініег Атауа іуаз а£гаісІ; 
зііе хгаз зо ііпу апсі Ніс дспсіагтез 

’.-еге зо їіегее. Тііеу Ьсаі апсі 
кіііесі сіііїйгеп аз М’еіі аз ргохеп- 
ирз. Ногу Іігаус іуа.ч оиг уоиНі! 
ВететЬег ііспу іоу£и11у уои ге-’ 
іиі-пссі копіє £гот ікс сіеіпопзіга- 
ііоп зо гіеіі іп іпсібепіз аіісі 
сіазіїез апсі ііоіу уои іоісі те аіі 
Ніаі Ііасі каррепесі іо уои аз 
іЬоіщіі І сіісі поі кпоіу?

Виі аіі ііііз із разі, ту сіііїсігсп. 
апсі Ніс тспіогу о£ Іііозе бауз о£ 
оісі зігіщігіе раїсз Ье£оге Ніс та- 
Іезіу о£ іосіау. Иоху еасії сіау 
8СЄ8 а сігатаііс зігіщкіе іп м'ІіісІї 
Иіе уоиік, зісіе Ьу зісіе хуіік Ніс 
асіиііз, аге іпзсгіЬііщ мііЬ іііеіг 
Ьіоосі яіогіоиз радез о£ зе1£- 
заегіїісе апсі Ііегоіят. ..... .......  ..... ........................ .

Оиг дгеаі Сопітипізі Рагіу, ііщ іп уаіп іо сіетогаїізс апсі зрііі

сіаге Сапасіа аі м’аг апсі іеіі 
ііюизапбз о£ уошщ Сапасііап Ьоуз 
Іо іаке гі£1ез апсі тагсії іпіо іііе 
ЬаіІІеНеИз. Зиск а ііте із поі 

 їаг о££ і£ Сапасііап уоиііі іуііі поі
"іге ііііз ргоЬІет "геаіег сопзі- 
бегаїіоп. 

ХТііІііп іііе разі £єіу уеагз м‘е
Ііаге Ііасі ап оррогіипііу іо зее 
ііоіу "геаі іііе рохуегз о£ іііе СаЬі- 
иеі аге. Іі хгаз ап огсіег іп Соипсії 
о£ К.В. Веппеіі іііаі раззесі Іам’8 
Іо Іііпсіег іііе Оп-Іо-Оііаіуа тагсії 
о£ іііе ипетріоуеб уоиііі іп 1935. 
Вигін" іііе сопкіііиііопаї сгікіз іп

казалося, що в даній місцевості 
не можна створити відділу 
Жінсскції, то присвятилось би 
більше уваги па втягування 
жінок до загальних відділів 
ТУРФДІм.

Отже, питання організування

переконати їх належати до ве
ликої родини робітничо-фар- 
мерських організацій.

Я закликаю усіх фармерів 
е і звати членами робітничо- 
фармеоеьких організацій, за- 

....•••«•З ТВОріІТП НВрОДНИіІ 
> ми могли добитися 

(.................................. . Коли ми самі
фіклик, цього не зробимо, то за пас ні- 

1''Лилися і хто нічого не зробить, 
організованих! Микола Хитик, фармер.

СЬИ'!Д2Г.  -------- ----- ---------- 1—
бо £аг "тує ініусп’і Ііеаґсі 

і іуіієііієг Рогіай’е Ьа Ргаігіе туоиісі 
Ііке Іо І.іаус Ніс аеіогя бони ог 
поі, зо туоп’ї усні Іеі из квоту зооп?

Іп Ііігп, Піеу 
ця Ііг.чі Ііапсі іпїогпіа- 

суепія іп 8раіп. ТУе игке 
• геасісгз іо тугііє іо оиг 
ТІїе асісігезз Ьеіоту із 11іе 

____Іо туііісЬ аіі ІСІІСГ8 зіюикі Ье 
І1Щ ЙІ8С1188І0118 оінуагіоиз Іорісз, асІ(ф.еіі8С(1 . __

N. Еіепсііик
8. В. 1 II. 10 

Рііїха сієї АІІаяопа 
АПіаееІе, Екрана.

а 8 А.
кате ?

А Ііасі £іує Лік аиі В Ііаб 
зсусп £ізк. І:

Вгапсіоп із веіііп" гсасіу 
{;гее1 Ніс уоші" сігапіаіізіз І'гопі

ЕаеІі'еІиЬ зііоиісі герогі оп ііз 
асііуііу іо Ніе Уоиік Богит іп! 
ікс “Гагтег’з Ііі£е”. Ву Ніс тгау. 
коту сіо уои уотщ реоріе оп Ніс1 
£агіпз Ііке Нііз ра"е?

Ноту акоїіі тугіііп" апсі Ісіїіп"
н8 кпоту.

ІУІіісІї Ьгапсії іі’ііі Ье Ніс £ігзІ Ніс ЛУрс,'. Ессіегаііоп аі а ріау 
> ■ І, І 1 _ _ _ _ _ — , ' .І . 1 .. . » .. п І.. 1 . 1. пі .1 ... И .... ..Л,,4

касі ргасіісаііу аітгауз
ііпс1ег"гоипс1 апсі Ііасі Ьееп рсгке-^ 
еиіесі, іетрегесі ііз теткегз їог
іГз\'ой"1іиІп НіГзрігіі'оГіїеі^ гуШ1 Реішігаііпг іпзі81іі ііф 
апсі 8е1£-засгі£ісе. Апсі іосіау оп|соп,1*сг.-геуо11^1,опаі’У еззепсе с£ 
аіі Ніе £гоп1з іке Сопппипізіз аге'ігоізкуізт. АП Ніс Іаіісгз ріапз 
яеііііщ зріепсіісі ехатріез о£ еои-і іауе ',ееП якаііегесі пі ап еп- 
га"е, Ьгауегу апсі сіеіегтіпаііоп, 
іо аіі Ніе 1'і"кІег8.

Иагсі ргеззесі Ьу оиг £огсез, м-іііі'
Ніе {ггоіуНі апсі іпііиспсе о£
Рагіу туїіісії {гаіпз зігеїщіїї і.—.,., ,
сіау іо сіау, Ніс епету ія аііетрі-р 1ет ■-Йоп” Діє ра11і Іеасіпщ іо 
іг»<у іп хгяіп ІО ЛеїїіОГЯІіяп лпгі чпііі ССОПОІШС ЯІКІ 8ОСІЯ1 ігееиопі.
оиг гапкз. І (То Ье сопііписсі.)

ло також багато стареньких 
фармерів і фармерок. Хоч зал 
у Вакав є досить великий, але І казав, як фашизм нищить 
всі не могли поміститися, і,
щоб дати нагоду усім прибув- не населення Іспанії та Кптая. 
шим побачити фільм, треба бу
ло

Зацікавилися українські фар- 
мерн також і організацією і організованою силою фармери 

.......... >. ...............  тому постановлено скликати-і робігники, об’єднавшися.змо- 
"і'іші рішення цігінримі органі- слідуючого дня масовий мітпиг|жуть поліпшити своє жигія і 

в школі Бон Мадон, на який за-!втримати скажені дії фашистів, 
прошено т. Креіща з Саска гуїіу, І не допустити до війни.

1 Ііслн ппомови т. 
фармери ставили і 
які одержали повні і з 
пяючі відповіді. На  
товариша фармери згодилися; 
стати ц ряди і

,І8раіп. .. Оиг ЛУіппіре" геасіегз 
пессззгігу іпГогтпІіоп £гот Ніс ]{п(пу соп1, 1\Нек Еіспсііик іі-сіі 
Хаііопаї Соипсії о£ Ніс Сапасііап- і1п(] аге вщ-ргізесі Ніаі іксу 
Икгаїпіаи Тоиііі Кесісгаїіои аі ]1!1Уеп’і тугііієп іо Іііт зоопег. 
еог. Ргіїеііагсі аші МсСге"ог Віз., ї)1е сп1|і11ііап Ьоуз аге такії!" а 
ЛУіппіреи, Мап. 'зрееіаі аррсаі іо из іо тугііс іо

ч Тііеге аге питу аеііуіііе.ч ігіііеіі (]іет а11(| 1е(. 1|1ет кп(пу ац аьОці 
оиг еіикз сап еопсіисі сіигіп" Ніс (ібп^.ч іп Сапасіа. 
ігіпіег Ііте. Тііеу сап риі ир „,]ц ,г;уе 
ріау.ч, Ііоісі сіапсез туїііск аго зо ^оп 
рориіаг тгіНі Ніс уоіищ реоріе, 
ііоісі сіеііаіез, еопсіиеі. ссіиеаііопаї 
туогк іп Ніс £огіп о£ геасііп", іюкі-

енть переживати. Він зазна
чив у своїй промові, що фер
мерам тому живеться важко, І організаційну працю 
що між ними немає єдності ІІ Надіємося.' що коли ми но
шо всякі галапаеи користаюгь-Іірацюемо усі и оргаііізації то 
з праці фармерів. В дальшому|„І1М „дасться збільшити ч.ден- 
тшу своє, промови вш говоривІство И.11ІК1ГО ві.іді іу Мп пеи.

№6 и..чи«и,„™ фіаь,,. в,- і Івт,».

біти тітп Гіч 'Ш'чч.ідо організації, бо з цього нема 
I^,:М,'..:и^...Ь,!, ИС,фаП0 110" жодної користі. Вони нереко- 

.1 „ ' ---------- * |іа" чаються, що їхнє місце є в оп-
і. родне добро, убиває оезборон-' : ,, 1І.......................... !____ ... ,. * іднізацц і вони напевно стануть

....  11 члбнами. Але нашою працею
і поведеїшям ми му- 

на|Сіімо показати тим фармерам і

А зесгеі’з оиі о£ Ніс 
Ьа"! А Сігі’з СІнЬ Ііаз фізі Ьееп 
їогшссі іп ЛТіппіре". И'я іке іігкі 
о£ ііз кіші іп оиг Еесіегаїіоп. (1£ 
Тіпипіііз Ііазп’і Ьеаі из іо іі). 
Еиіііикіазіп гипя Ііфк апюіщз. іііе^ 
"ігі.ч (апсі Ьоуз іоо, £ог Ніаі 
іпаііег.) ІІеге’з іо іііе Сіті з 
СІиЬ!

8ие1і із Ніе зііиаііоп іге Гіпсі 
оигчсіуєз іп. Сапасіа паз аі маг 
Ьеі’огс; епіег<гепеу роїтегз о£. іке 
Сакіпеі меге ехегеізесі ЬсГоге. 
Тііеп, м’ііаі {шагапіее Ііаге м’е 
Ніаі іі іуіП поі Ііарреп ащііп1’ 

ТЬс зііиаііоп із епіігеїу сіііїс- Зиррозе Ніе сопзсгірііоп Іаігз 
ігеге гереаіесі, ігоиісі поі іттесіі- 
аіе еопзегірііоп Ьу огсіег іп 
Соипсії Ье ехегеізесі іп еазе о£ а 
сгікіз? Апсі м-ііаі із Сапасіа'з 
розіііоп іп еазе Вгііаіп Ііаз іо 
іїрфі? 1 зііаіі сіеаі хуіііі іііезе 
циезііопз іп Ніе ГоНоміїї" агііеіе 
аіоп" іеіНі оіііег ргоЬІетз.

МісЬаеІ Ми--дк.

МАНУ КОБЗ

Тогопіо, Еогі Ггапсез, Кііокепег, 
Кіі-кіапб Ьакс, Ьеатіп^оп, №а- ._іі 
вага Баїїз, Озкаїуа, Оііаіуа, Рогі 131 
Агіїигг, ІЗаиЙ 8£е. Магіє, Зоиііі 

Тіттіпз, Тіюгоісі,
ІЛГезі Тогопіо, АГтсІзог, Ургк 
Тотпізкір.

_■ . - а; □'/

(фіііе а питЬег о£ агіісісз еате зооп. 
іп зо 1'11 Ііаус іо заєс ту ‘‘вип-

2ПЕП1І.ІЗ 1 роїусіег” і'ог пехі. м’сск.

А Геїу сіауз а"о хує гесеіуссі а 
усгу іпіегезііпв апсі епіііияіаяіісі

Ніс таііег! 
зо м'еіі? 
уои 1

Ріал Уоиг Айіїійєз іоМНе Шег Мопїііз 
ТИС зппішег топіііз ііяує Тазі Ье £оип<1 Гог піе^’’^. Коіпе оиі, , 

ривке!! аііау апсі гарісіїу Н.е ігіп- еіе. Ткш-еГоге « <>іп Ьгапєі.ез 
іег зеазоп із зеїііпя іп оп из. М'іііі'оп Ніс 1а,іпь < Йи ‘ 1,1 1-у
Ніс еотіпк оі’ Піе дуіпіег топікз гсуіує Піеткеї Іап їог .

В реоріе оп фе Лип.., ...Є сІіІ’Гегспі аеііУіЙ " Л Ніс Ка- 
і'огіуагсі (о тану зосіаі ііопаї сопуспію іе УоиНі, 

! — сіапсез, еопеегіз, Йесііоп Ііїні яигі’Чог П’Є тасіе 
ітрог11111' скаивез іп 
оиг оТЦапіиміоп. ЛУе 

сусп сііаіщесі іке пате. Коїу оиг
• • 1 із кпспгп а8 д]1е Са.

ПІП 1(1 ^сиишсс.''-1

ііптесііаіеіу їіасііап-іікгаіпіаіі > оиііі Ресіега- 
ііоп. Еусгу Ьгіиіск |щз гесеіуссі 

сіеіаііесі і .
о£ Міс сопуепііоіь Тке.зе герогіз 
тизі Ье зіисііеіі Ьу Ніс тетЬегя 

............ .. о£ аіі оиг Ьтапеїіез апсі Ніс Песі- 
топіііз тозі 8Іоп8 саггіесі іпіо Ііі'е.

Іп Іоеаііііез п'кеге по уоиНі 
Ману оі'^апіяаііоп схізіз Ніс уоипц 

Ьизу іуіііі Ніс реоріе о£ ІІіаі іосаіііу зіюїіісі ясі 
іовеііісг апсі £огіп а СІиЬ. Іп ап 
ог"апІ2Є(1 таппег іксу іїііі Ье акіе 
іо еопсіиеі ікеіг зоеіаі аеііуіііез 
того зиссеззГиІІу апсі Ііауе тоге 
еігіоутепі. 8ис1і Іоеаііііез м-ізії- 
ІП" іо £огт еіикз сап веі аіі Ніс

еШРі

себе Т. Петра Пахоту Ііредсіда- робітників і фармерів, щоб 
телем мітингу, який покликав[ спільно боротися за краще 
до слова т. Креица. | життя. Таким чином зоргані-

Тов. Креиц говорив про ті|зовапо у нас відділ ТУРФДІм, 
справи, які кожний з нас му- до .якого вписалося 32 члени’.

Після того вибранії зарчд який, 
маємо надію, буде‘добре вести

ти загальній справі.
Багато є таких чоловіків, які 

організацій повнії- не дбають, щоб їхні жінки па-

Бервин, Алта. — Пісривер- 
ська округа зросла в останньо
му часі новими відділами 
ТУРФДІм, зросла також і член
ством. Але замало пас, жінок, 
є організованих в цій окрузі, 
бо ми навіть не спромоглися 
зоргагіізувати один жіночий як на щось нижче. Жінок за- 
відділ, -Не можна сказати, що ставляють родити дітей, пора- 
тут є мало жінок, або вони перися біля кухні, прати і латати 
є симпатинами робітничо-фар- білизну, поратися 
мерського руху. Українських І стві, ну й де::ш : 
жінок є тут багато і вони жи-;кам в полі, коли найдеться 
вуть в містечках, па фармах, в Нас жінок дехто уважає 
лісах, на гомстедах, але і"'1'- -. і™., ».» ....
життя жінок самі жінки дуже 
мало пишуть до “Фар.м. Жит- людського суспільства. А є ба 
тя”. 1

Я порушую питання органі- своїми здібностями допомог- 
зувашія жінок бо уважаю, що 1" 
воно є важливе питання. .Член
ство наших < , 
но застановитися і ііідприі'шя- лежали до організації і набира
ні певні міри для оргаиі.іуван- лисії більше знання. Одного 
ия жінок, л для тої о, щоо'разу я сііпталаея одного іона- 
збудити жінок ДО організацій-1 риша, скільки в їхньому відділі 
його жиітя треба виховати са- е членкішь? 'Говариш цей мені 
мнх жінок, які зуміли б ;іоріа-[іак відповів: Дооре, що в ц.іе 
ні іуваїи жінок. Погано шігля- немає членкішь, бо ми не дали б 
дві', що нас, жінок, мають ор-|собі ради з ними. Я думаю, 
ганітуїіаіи чоловіки, юііорцгн, що таких товаришів, вві так і обговори ці 
заш,;.. ми знаємо, що природа розуміють справу і так допо ранізув.шіш жінок і коли б по

Г -і

- - А-

(Ж.. ___

Хжі

паїїіап-іікгаіпіап УоиНі Рссієга- огщіпігаііоп 
(ІОП 011 1110 ІІІГ1118 ІО 1------------- -
8ІатІ ікеіг аеііуіііея. Іп еасії 
£агпііп{> ІоеаІИу оиг Ьгапсіїсз апсі 

1'огпі апоіііег: ТІВЕТ, сіиьх піиві Ьееоте асііуе аші ціус 
Ісасі Іо Іке яосіаі 1і£е атоїщкі 11іс 
уоиіщ реоріе о£ ікеіг сіізігісіз. 

Вигіїщ іііе яиттег і —-- ------
’о£ оиг Ьгапскез о£ Іке АГоиІІі 
Зееііоп сіісі поі £шісііоп. 
теткегз іуєгс уегу 
ігогк оп іке і’агтз, £ог іп Ніс 
яиттег Іііеге зиге із а Іоі о£ М'огк 
Іо Ье сіопе оп Ніе £агтз. О£ еоигзе 
ікеге із а Іоі іо сіо оп іііе £агтз 
есеп іп іііе м'іпіег, Ьиі Ніс м'огк 
сап зо Ье аггап^есі Ніаі ііте сап

магають жінкам підтягнути се
бе па вищий рівень знання є ' 
більше. Коли ж так думають . 
члени організації, то що мають . 
думати про жінок ті чоловіки, , 
які не належать до організації? ;

Знаю, що наближаються ок
ружні паради пісриверської ок
руги. Було б добре, щоб в тихі 
парадах ми, жінки, взяли ци- : 
сельпу участь. Перед нарада
ми було б добре, щоб на сто
рінках “Фар.м. Життя” розве
сти широку дискусію і щоб від
діли присилали на наради не 
лише делегатів, але й делега
ток.

Це вже від давші таке буває, 
що коли треба висилати ііред- 
сгавпикіп відділу, то в більшо
сті вшіадкїТі висилаєлься това
ришів. Ми маємо по кілька 
товаришок в кожному відді.ті. 
але на окружних нарадах, що 
ві ібуїіа.шсн в минулому, не оу- 
ло май.ке ілварипіок і майже 
не порупіуналоея жіночого пи
танні!. .Коли б ми на кожнії; 
пара іах ма щ товаришок, то 
жіноче ннташіч не аа.іііша кн-. 
чи,не і належної \ паї н. І [ара ні 

і б можливості оп-

Іег8, іуіііі іііе таїигііу &аіпесІ іп

'геагесі оп Ііі'іп" аеіиаіііу, ІІтІ із. 
Іон Іііе Ьазіз о£ Іііс ехрегіепсс о£

Іііе тіїііапі; зігиййіе апсі геагес1|ПЦ

І еоипІсг-геуоІиНопагу еззепее о£ 
— а її *1, л і

Ііах'е Ьееп зііаііегесі іп 
соипіег м’іііі Піе геуоіиііопагу 

і еопзсіоизпезз о£ оиг уоиііі, іу1іо 
Ізее іп оиг Рагіу Ніе ігие апсі £ігт 

"(дй'.ііеасіег о£ Ніс таззез апсі рагііеи- 
£гот^аг,У £ке уоиііі. а Іеасіег, яиісііп"

Апсі іп оиг соипігу, аз іп тапу'^16 Раг,; о£ Сапас1а 10 Раг‘юіраіе 
оіііегз, Тгоізкуізт іі, сгітіпаїїу.ін хгаг хуііі Ііаее іо Ье іакеп Ьу 
епсіеауогіп", іп іке іпіегезіз о£ іке рагііатепі о£ Іііс реоріе о£ 
і'азеізт, Іо Ьгеак Ніе топоііііііе' Сапасіа іп іке Іі^кі о£ аіі ехізііп" 
ппііу о£ іііе Еесіегаїіоп о£ іке сігеитзіапеез; сігситзіапеея о£ 
Епііесі Зоеіаіізі Уоиік ТІїе епету ; іц Сапаа
АУ111 поі Ьс зиссеззіиі. Апсі уеі, І ,
хпіішйіііщ іііеіг рзеисіо-геуоіи- а8 "'е^ аз Іке агеаз іпуоіуєсі. 

Іііопагу казраще іпіо іке ограпі-] І£ ргетіег Кііщ М’аз зіпееге 
иаііоп Ьеге£і о£ іке Магхізі Ьазіз ігііеп такії!" Иііз зіаіетепі, іііеп 
опхуііісії оигРагіу гезіз, ікеу хуеге'іЬеге і8 По геазоп м’ііу іііезе Іаіуз 
пЬІе іо зіаке а сгітіпаї соир іп'сои1(1 по1 Ье 5Ігиск оГ£ п1е 8щ-

іиіе8 коокз о£ Сапасіа. Еигіїїег, Мау 1937 іііе СаЬіпеі, іуііііопі реі-
іі із поі ипгеазопаЬІе £ог из іо

еіеагіу Ніс еоипіег-геуоіи-’еопзісіег Ніс епаеітепі о£ а Іеціз-
еззспсе о£ ігоі.чкуізт, Іаііоп хуііісіі хуоиісі таке Ніс С'а-Ііііе аЬсІісаІіоп о£ Кіпр Есім'агсі.

(ріііеІРагІіатепі’з рагі із изиаііу 
за£е іп зауііщ Ніаі ТІїе “сігеит- ар]>гоуе Нір еотріеіесі аеііоп.

і ЛТііІі іііе зкіїї о£ зеазопесі £ірйі- яіапеез о£ іке сіау аз іііеу ехізі іп
Іег8, іуіііі іке іпаіигііу раіпесі іп Сапасіа” аге зиск, Ніаі. іке ргеаіег 

ехіхіесі'і£1е Фіу-іо-сіау зігирріе, оигуопііі, таїогіїу о£ Сапасііап реоріе Ііаіе 
іеаг, Іоус реаее апсі сіо поі м'ізії 
Сапасіа іо Ье іпуоіуссі іп апу м аг 
м'іііі апу соипігу.



Число 39.
..фЛРМЕРСЬКЕ ЖИТТЯ”, СЕРЕДА. 29 ВЕРЕСНЯ 1937.

Сторона 8. 

огляд ЦІН ФАРМ. ПРОДУКТІВ іСистема Пулевих Елевейторів

ПОІО.

В ви-
цімітео

1ІЕАВ О1ЛГІСЕ

відділі Федерації Канадсько- ; ТПжк;ій

£•

від 4.50 до

від 2.50 до

* >

І 

 

чи

Початок усіх мітинги»

Корови добрі (іуд)  
Корови середні (мідіюм) 
Корови звичайні (колон)  
Корови худі (кенерс і катере)

Бугаї добрі (гуд)--------------
Бугаї звичайні (кокон) 

від 
від 
під 
від

від 
від 
від 
від

від 
від

від 6.50 до 
від 6.50 до

3.25 до
2.50 до
2.00 до
1.50 до

3.00 до
2.00 до

8.50
7.00
7.00
5.00

5.25
3.50

і одночасно другі нара- 
околиці Принс Ал- 

на ці на-

від 
від 
від 
від 
від 
від 
від 
від

8.00 до
6.00 до
4.50 до
3.00 до
8.00 до
6.00 до
4.50 до
3.00 до

8.50
7.50
550
4.00
9.00
7.50
5-50
4.00

3.75
3.00
2.-25
2.00

7.00
5.50
5.00
2.75
2.00
1.50

5.00
4.00
3.00

$а$каісІіеиап РооІ ЕІеїаіогз
. ц: 

КЕСІК’А

3.50
2.75

9.40
8.90 
8.00 
9.00
7.25

1.30%
1.25%
.53%
.50^
.49%
.47%
.62%
.63%
.61%
.93%
.91

1.77і,ї

 

ОКРУЖКОМ В ПРИНС АЛБЕРТ, САСК., ВИРІШИВ СКЛИКАТИ

ОКРУЖНІ НАРАДИ

е.цілковито контрольована фар- 

мерами, кожний з яких має од

накову1 частину голосу в напря

мі її діяльностей.

Ягнята- весняні добрі 
Япіята звичайні
Барани  
Вівці найліпші
Вівці тяжкі
Вівці звичайні

Яйця “А” грейд великі 26 ц. доз.; “А" грейд середні 24 ц.;
“Б" грейд 17 ц.; “С” греіід 1-1 ц. '

Масло 24% центів фунт. Цукор 100-фунтовпй мішок 56.35.
Мука 98-фуігговнй мішок $4.00. Поридж 80-фунтовий мішок $3.55.
Шкіри 9 центів фунт. Вовна від 17 до 18 центів фунт.
Сенека корінці, сухі, від 38 до 40 ц. фунт.
Шерсть з кінських хвостів від 37 до 38 ц. фунт.

9.00 до 11.00 
7-50 до 
5 50 до 
5.50 до 
2.00 до

5.50 до 6.50
4.25 до
3.25 до
2.75 до

ДР. Й. А. ПИЛИПЮК 
ЛІКАР І ХІРУРГ

Х-Нау & Гіиогозсору
601 Самаоа Висе.. 5азкатоон. Зазк. 
,Рноие: Оргісє 5191; Кєз. 2846

: УВАГА! Л1БАВ 1 БРОКЕНГЕД! ;
’ Старанням Драмспівгуртка при

; Української Молоді у Вінніпегу ;
; ------ - відограеться ------ -
! В СУБОТУ, 9-го ЖОВТНЯ
■ в ЛІБАВ, МАН.
і В НЕДІЛЮ, 10-го ЖОВТНЯ 

в БРОКЕНГЕД, МАН.
; В приміщенні Укр. Фарм. Дому ;

0 АЬВЕКТА ТАКИЕЕУ  
6125-129 АУЄ.
Иоктн Еомомтон, 

АивЕйтд

Система є наскрізь кооператив- 
її встановлено на те, щоб 

давати економну і справну об

слугу1 для всіх фармерів.

та
квебекському РОЗДЕЙЛ — 22 вересня, від 6.30 

пп Й ЧЛ гоп приппп 
видати $1,- 

землі в

купуйте різного рода будь 
ВЕЛЬНИИ МАТЕРІАЛ І ФАРБУ.

В нас також в “ГАРДВЕР”, ВУГІЛ
 ЛЯ і складові частішії упряжу.

Ціни умірковані і добра обслуга. 
аьвекта ьомвек со.. итв..

УУіесіксоок, Ацта.

:■ УКРАЇНСЬКИЙ РАДЯНСЬКИЙ фільм

“НАШКА ПОЛТАВКА"
і; “V —-— висвітлюватиметься------

;; в таких місцевостях і в 

; ЛУБЕН ГАЛ — 4 жовтня.
і КЕНДО —5 жовтня.

ж®
Марка 

Торговельна

НА ЗАСПОКОЮВАННЯ ТАКИХ БОЛІВ, ЯК І---
НЕРВІВ, В КРИЖАХ, СУСТАВАХ, ПАХВИНАХ, БОЛІВ

друку, ціни є такі:
На достану ■< жовтні 

 На доставу в грудні -
Овес найліпший ч. 2Овес число 3 ——

Овес пожива число 1

Овес пожива ч. 2 ——
Ячмінь двогранний 

 
 

Ячмінь шестигранний

Число, 3 “Сідоблю” —

Жп}о ч.ч. 1 і 2--------
Жито число 3 ---------Льон число 1 ---------

П’ЯВКИ 
імпортовані, висилаємо почтою до 
всіх частин Канади. Достава гаран
тована. 65 ц. одна, тузнн за $6.50.

ЕЬІК’З ВВІТСг ВТОНЕ
Пері. N0 

Зазкаїооп, Зазк.

МопаІіІ Вгвз. ЗІіееІ МеІаІ апіі йооТіпе Со. 
ЬІМІТЕО

51 Аііііий Вігссі, МНппірек, Маи* — Ріюпс 57271 
“ІІІіт метал1* для Ф'фмів. Пишіть за інформаціямн. Матеріали 

найліпші * ц,ни правильні. Поради дається даром.

♦ ШКІРИ I ГАРНЕСИ
Ми виправимо для вас шкіру на гар
неє. ремінь, сировець, лийш і роб. 
Маємо гарнеси на продаж. Робимо і 
продаємо по уміркоааних цінах. Пи

шіть і посилайте шкіри до: 
УОККТОМ ДАЛЕКУ со. 

Уопктон. Зазк.

до 8.30 год. вечора.
ВЕИН — 24 вересня, о 8-ій год. веч. 
ДРОМГЕЛЕР—25 вересня, о 8 год. веч. 
ФОРЕСТ ЛОН — 27 вересня, о 8 г. в. 
КЕЛГАРІ — 29 вересня, о 8 год. веч.

Просимо усі відділи ТУРФДім, ЖС, 
СМ і Тодовпрпазу (в Іст Кулі) дати 
нашому організаторові матеріальну і 
моральну піддержку. Також добре 
пріїголосіть на місцях його мітинги.

За Провком ТУРФДім,
С. Олексій, секр.ХРОНІЧНЕ ЗАТВЕРДЖЕННЯ МОЖЕ

ДОВЕСТИ ДО ШЛУНКОВИХ
БОЛЯКІВ

Якщо хронічне затвердження дов
ший час не уступає, у шлунку витво
рюються субстанції, які непокоять сті
ни шлунка і спричинюють в ньому 
болякп. Ці ж болякп, якщо їх далі 
іритують витворені субстанції, з ча
сом перетворюються в рака. Хроніч
не затвердження найбільше причипю- 
ється до недуги шлункових і кишко
вих тканок, а можуть його усунути 
здорова праця печінки, нирок і шлун
ка, яка усуне з системи кваси й ре
човини, що спричинюють біль і се- 
рійозні наслідки.

Лік па більшість шлункових кло
потів є

Елика Чай Но. 4 
старокраєве корінне лікарство, яке 
дає скору полегшу й вертає людині 
нормальне здоров'я.

Ціна $2.00. Менша давка 50 ц.
Замовляйте сьогодні від: (5)
ЕЬІК’8 ШШ& 5ТОКЕ'

Верї. ГЬ
Вох 273, Зазкаіооп, Зазк.

$1,000,000 НА ІРИГАЦІЮ 
В КВЕБЕКУ

Міністерство к&лонізацц 
агрикультури в 

;■ уряді виламувало 
І 000,000 на наводнення

30 дистриктах. Для переведем- і 
ня наміченої програми робіт 

ж 
робота буде закінчена 15,000 
акрів землі коло Чікутімі пере
міняться в урбікайнґ поля. 1

ОКРУЖНІ НАРАДИ В АЛБЕРТІ
Цим повідомляємо всі окружкоми, відділи та членство ТУРФ

Дім і його секцій, що провком ТУРФДім впланував всі окружні 
наради в цілій Алберті так, щоб дати змогу тов. В. Галінові бути 
присутним на кожних нарадах. Окружні наради відбудуться 
в такому порядку і в таких днях:
Белвю — 19 жовтня.
Келгарі -—20 і 21 ЖОВТНЯ.
Мирнам — 23 і 24 жовтня. 
Ню Київ — 24 і 25 жовтня. 
Шйпинці (вилингдонська окру-

Крім докладу на

ПРИХОДИВ НА МАСОВІ ВІЧА 
ТОВ. В. ГАЛІНИ

Оцим подається до.відома усім ро
бітникам і фармерам, що провком 
ТУРДім висилає тов. Василя Галіну 
на організаційну об’їздку в південну 

А'ніціі Алберту тільки на короткий час. Ио- 
' го мітинги відбудуться в таких мі

сцевостях і в такому часі:
МАСОВІ МІТИНГИ: —
КЕЛГАРІ — ЗО вересня, о 8 год. веч. 
ЗБОРИ ЧЛЕНСТВА: —
ІСТ КУЛІ — 21 вересня від 6.30 до 

8.30 год. вечора.

УВАГА! ПІС-РИВЕРСЬКА ОКРУГАМ 
ї. • ;;

Повідомляємо усі відділи ТУРФДім .

востях, що окружком в Прествнл ви
силає па організаційну об’їздку т. М. 
Алексієвича, який дасть звіт із *все- 
краєвого з'їзду ТУРФДім і одночас
но говоритиме про фашизм і народ
ний фронт. Товариш відвідає такі 
місцевості і в такому порядку .(Зав- 
вага: — Мітинги мали відбутися скор
ше, але тому, що була погана погода 
і прпопізпплося молочення, усі дати 
змінено.):
ЛЕК КАРДИНАЛ — 9-го жовтня. 
ГВАИТЛО — 10 і 11 жовтня. 
ГАЙЛЕНД ПАРК — 13 1 14 жовтня. 
НОРТ СТАР — 16 і 18 жовтня. 
ГОЧКИС - 17 жовтня.
Р1НО — 19 жовтня, о 7 год. вечора. 
ГАЙ ПРЕРІ - 22 жовтня.
СОНСЕТ ГАВЗ — 24 жовтня.
РЕЙГЕТ — 26 жовтня.
ПРЕСТВИЛ ■— 27 і <28 жовтня, о 6 

годині вечора.
ВОЛИНЬ — 4 15 листопада. 
РОЙКРОФТ - 7 і 8 листопада. 
БЛ1ОБЕРІ МАВНТЕН - 10 і 11 листа.

Всі мітіінпі. за шшятком Ріпо і 
Прествнл, відбудутьсл о 2-ій і одній

Прос,’™ся •‘«РЯДИ відді
лів ГУРФДіМ Зробити ДОбру ПІДИ)- 
тонку і широко проголосити мітинги. 
Також закликається дані організато
рові моральну і матеріальну іііддеп- 
жну.

наради усі українські націоналістичні і цер- 
-• -------- -~~~і привітаємо і спільно з ними

обговоримо теперішнє положення робітників і фармерів в Канаді та 
робітників і селян на землях Західної України,

За Окружний комітет в [Іринс Алберт, Саск.,
Д. Олексів.

 1.41%
1.41 %
 1.36%
 1.24%

1.18%
_____  1.12%

■ .98%
______  .86%

1.25%
1.22%

 1.06%
1.01%

ЖИВИЙ СКОТ:
Бики вибрані до 1,050 фунтів ваги ------
Бики добрі--------------------------------------

 Бики середні (мідіюм)-----------
Бики звичайні (комон)—
Бики вибрані понад 1,050 ф. ваги
Бики добрі ________________
Бики середні (мідіюм) 
Бики звичайні (комон)  
Ялівки вибрані ______ _
Ялівки добрі  ,-----------
Ялівки середні (мідіюм) ,----------
Ялівки звичайні (комон) ,_______

Телята годовані вибрані 
Телята годовані добрі  
Телята годовані середні (мідіюм) 
Телята молочні (“віл")  
Телята молочні —■ звичайні

ТОРЖОК МОЖЕ БУТИ 
ПОСЛОМ -ДО ФРАНЦІЇ

в Оттаві ходять поголоски, 
що суддя В. Ф- А. Торжон, я- 
КИЙ проводить досліді! В спра
ві збіжевого питання в Канаді, 
правдоподібно, буде назначе
ний канадським послом д 
Франції на місце дотеперішньо
го посла Филипа Роя, який має

0 років. ; '

• АРЕШТОВАНИЙ за 
МОРДЕРСТВО

в суботу, 18 вересня, поліція 
арештувала в Пайн Ривер, Ман. 
Майка Ятковського, якого об
винувачено за вбивство свого 
тестя, Петра Сеника, Ще в ли
пні. Ятковськии зник був перед 
тим, як знайдено труп Сеника 
закопаний недалеко його горо
ди і тільки в суботу поліція 
піймала його в Давфіні.

Дві дуже цікаві одноактівки

“ГЕРОЙ”
“ОСЬ ЯК ВОНО БУВАВ”
Після представлення буде 

забава з танцями.
Початок о 8.30 годині вечора. ■: потрібно 3 до 4 роки. Коли

Вступ 25 ц. і 15 ц.

Коли газета йде ао
Пшениця ч. 1 (тверда) - 
Пшениця їіоотсрп ч. 1 - 
Пшениця иорттри ч. 2 .. 
Пщениші портери ч. З . 
Пшениця портери ч. 4 _ 
Пшениця портери ч. 5 .. 
Пшениця портери ч. 6 . 
Пшениця “Фід” ----------
Пшениця “Гарист” ч. 1 
Пшениця “Гарпет" ч. 2 
Дорум пшениця Ч. 1---
Дорум пшениця Ч. 2---

БИКИ 1 ЯЛІВКИ НА ГОДІВЛЮ І ОТОВЩЕННЯ:

Бики па годівлю і отовіцепня від 2.75 до
Ялівки на стовщення від 2.25 до
Дійні корови ___ ___ 1____ від 2000 до 45.00

Свині вибірні на бейкон $1.00 премії від штуки:
Свині добрі для бейкоііу від 9.25 до
Свині тяжкі від 8.75 до
Свині дуже тяжкі  
Свині легкі і до годівлі 
Льохи ч. 1 і 2

ВРОДИЛОСЯ ТЕЛЯ 
В АЕРОПЛАНІ 

аероплані, який летів 
соко понад хмари з ладуиком 
худоби, в дорозі з Лей до Ву 
в Новій Гвіані вродилося, 20 
вересня, теля. В Новій Гвіані 
часто перевозять аеропланами 
худобу з однієї місцевості в

ДР. 1.1. ПЕРЕВЕРЗЕВ
208-209 Віякє Ві_ос. 

ЗА5КАТООИ, ЗАЗК.

(напроти Ітона)
Годннип9—12 рано і 2—5 поплудні 
Тел.: офіс 2191; помешкання 98 677 
Говорю по російськії і українськії.

В КЕЛГАРІ бойкотують 
ЯПОНСЬКІ №

МешканцГк^ґарї-пеРев0Дя'і'ь міністр 
своє обурення цротп загарбни
цького наїзду Я11011'1 на Ки,та*ї 
в життя масовим бойкотуван
ням японських товарів в крам
ницях. Один дрпартаменталь- 
ний стор заяіиїв, и1° на ко?кних 
5 костумерів ОДИН' відмовляєть
ся купувати товари японського 
виробу. Бойкотування збільшу
ється, 3 КОЖНИМ днем. З цього 
повинні взяти собі приклад ін
ші місцевості.

ПРОДУКЦІЯ МАЙНІВ ЗБІЛЬ
ШИЛАСЯ

Промовляючи минулого ти
жня у Венкувері.'т. А. Крірар, 

майнів і природних ба
гатств в доміпіальному уряді, 
заявив, що цьогорічна продук
ція канадських майнів буде ви
носити $450,000,000. Це є збіль
шення на $100,000,000 в порів- 
наппі до минулого року.

ОДНА НЕБЕЗПЕКА
яка закрадається до нашого органі ь му І підкопує ваше 'І І КІ.ЬІг'.а а... ......... 

слабість, коли ви пй 
лапобіяшіг, цс може спричини і н 
КІ ІНШІ Не IV! II. 
іі.'і.ія на такі цс піц: .
На пісііеіііін кріїіііі. Ціпа 
Лчм.ісшія її косінх. Ціп,| 
Ьі.іь гн.тонії. Ціпа __
Уіраіа мужеттії ен.іп. ціпа' 
На очищення кроїш. Ціил 
Жопчсні і■ ...... •
Бііуіік.і. Ціна. . 
Гру ші цедуїи. і; 
Цііу.ішіщі. Ціпа ; 
Реим.піим. Піца  
Ьііь іор.ш. Ціна . .

ші сі.іПосіІ. Іамоиіеїшч шин, И ,,.1. 
!;|1".'1,;11,'ч '"''і аОо моїііор
ІІ.і і. О. Д. не іиіеиі.кмо. Адреса: 
І’аиікііііи ІІМгіІцКоіь. Пох ;и;;і2,

Кіиііои В, \\'іпиі|іе[і, Ман.

■шоронїі, це наша 
ще сьогодні не

-- —■•••,■■«■1 Щ'Ц- 
Маемо ■сг.ірокраеві

. $1.50
-..  її.00

 $1.00
і . |2,00

с.-іабосиі І .і.іпа.ієни,і щ.5о 
- $1.00 пері,! І Іісчеїшя $1.23

- ........• піні ...................... Щ ЦА
Реим.піим. Ііша .
1’1 її* юр.іа. Ціна $100
іиН-'і иі'' ''і' І "Л і"' І
иіроиаііім цніі ,ию

га) — 26 і 27 жовтня. 
Пакан — 28 і 29 жовтня.
Вох — ЗО і 31 жовтня.
Прествнл — 30 і 31 жовтня, 

і 1-го листопада.
, нарадах, тов. Галіна ще буде мати один

масовий мітинг. Проситься всіх фармерів, робітників і учителів 
взяти участь в цих нарадах. Рівнож запрошуємо всі укр. націо
налістичні організації прислати представників на наші окружні 
наради Всі відділи обов’язково повинні прислати своїх деле
гатів від кожної нашої організації. Всі члени, що мають змогу 
прибути на наради, повинні прибути. За масовим мітингом слі
діть за оголошеннями.

такому порядку в Саскечевані:

ЕРЛІ — 6 жовтня.
ШЕВЧЕНКО ГАЛ — 7 жовтня.

(6 миль на північ від Борден)
Дні, коли фільм висвітлюватиметься в Гефорд і Клечковські, 

будуть проголошені пізніше.

Увага! МекЕлгенська Округа
Оцим подається до відома, що в днях 

,9 І 10 ЖОВТНЯ Ц. Р.
В МІСЬКОМУ ЗАЛІ В ПОРКЮПАЙН-ПЛЕЙН, САСК., 

відбудуться --------

Окружні Наради
МЕКЕЛГІНСЬКОЇ ОКРУГИ

Закликаємо усіу українських трудящих, без різниці релігійних 
політичних поглядів, прийти на ці наради І висловити свою думку, як 
можна поліпшити життя трудящого народу.
ПРОГРАМА НАРАД:

1. 9 жовтня, о 10-ій го/щііі ранка, провірепня делегатів.
2. Вибір голови і секретаря окружних нарад, та освітиої, рево

люційної і коитрольибї КОМІСІЙ.
3. Звіт з праці Окружкому.
4. Доповідь представника Провкому.
б. Дискусія над доповіддю 1 питання.
6. Звіт делегатів І питання.
7. Вислів думок представників від різних організацій.
8. Засідання комісій.
0. Звіт комісій і вироблення резолюцій.

10. фінансовий звіт Окружкому.
11. Вибір Окружкому.
12. Закритій ннрад.
13. В неділю, ІО-іо жовтий, а 2-ІЙ годині пополудні, відбудеться 

масове віче.
Дається до відома всім, що в п'ятницю, 8-і о жоіітнн, о 8.30 го

дині вечора, відої рає її.пі в міському залі ііредстаїє'іеннн. Вступ дні 
порослих 2Г> ц. для дітей 10 ц. ,

ТОВАРИШІ! ВІДНОВЛЯЙТЕ І ВИРІВНЮЙТЕ 
СВОЮ ПЕРЕДПЛАТУ НА “ФАРМ, ЖИТТЯ”!

УВАГА! ВІДДІЛИ ВОХВСЬКОЇ ОКРУГИ!
Цим повідомляємо всіх членів і членкииь українських робітнпчо- 
фармсрсі.ких масових організацій, що окружком висилає на 
об’їздку організатора топ, 11. Сіімоннюка,

Товариш Сіімовоиюк дасіь вам зніг із неокраєного з'їзду 
ТУРФДім і його секцій та допоможе вам в організаційній праці. 
Товариш відвідає відділи в такому пори іку і в такому часі:
Проспиреті _ 18-го жовтив
Греслеіщ 19-го жовтня. 
Дарлннг — 21 і 22‘ГО жовтня. 
Торгнлд —. 23-го жовтий.

? НЕ ЧИТАЙТЕ ЦЬОГО ВСІ ТІ,
< що не маєте ніяких болів,
> в кого кров багата і чиста.

,'С1Я ІНШИХ ДАЄМО ДАРОМ ПЛЯІЦИНУ
» СЛАВНОГО ЛІКУ НА БОЛІ

ІНДІАНСЬКИЙ ПИНИМЕНТ БЛЕКГДВКА
, (РЕТЕЛСНЕИК ОЙЛ)

РЕВМАТИЗМ, БОЛІВ 
зубів/ опухлих ніг Або ііїїіїїїх'ч™ шаВИ‘ ВУХ’

До того лаємо також ДАРОМ коробку 14-ДЕННОГО ДИВА БЛЕК 
ГАВКА, приготовленого 3 ЛІЧІІИЧЧХ роспш, коренів, кори ЩІІТІВ 1 І 
високо рекомеидоиаиого на оживлення занечніцсіюї кпош і її 
кн лагідно пропитують жо.дудок і кишки від усіх лишпіх ті о УЛ‘ І 
них матерій, роблять кров багатою і чистою, оздоровдюютЛн Я°Р°' 
тіла. 1 псячі людей вживають Індіанський (Рсте їсисіїг Ойті п оргапи 
Ьлекгавка з найкращими наслідками і рекомендують його """"«ент 
мнм. Попробуйте і ви, а також будете вдоволені. сп<зім зііайо-

Пліпціїпа цього лпішмеїіту звичайно продається за ш
Але з цим оголошенням ми робимо спеціальну оферту П .лолара* 
одного долара, а ми вишлемо вам оплаченою почтою * |>,,и,л,ть “ам 
одію-доларові пляшки лшшмсіїту і одну одпо-долап» П0СІ,1К0» ДВІ 
гулок 11-лешіою дива Блекгаика. Таким чином огоіію к°Р°бку пі- 
ліки, що коштують $3.00. тільки за ОДНОГО ДОЛАРА ° '* а"амс,,,,ті

ВБА0КНАМ7К ПІШАК КЕМЕПУ
1536 Оипсіаз Зі. М7. 

Опа^і — 24-го жовтня 
Вох — 25 і 26-го жовтня. 
Ентон Лейк — 27-го жовтня. 
ІІестов — 28-го жовтня. 
Лннколн — 29-го жовтня.

Ич'іагок У1‘іх мітингів о 8.30 годині вечора. Кожішіі член 
і членкиїщ поіішші обов’язково нріібу ги юму, що с дуже важ- 
•чпіі справи до вііріиіенші. Також просимо, щоб всі відділи іа- 
ли иіц, Сіімопоп1111'.'’ моральну і матеріальну поміч.

За Окружком ТУРФДім,’
11. Пль, секретар.

Всі'відділи повинні обов’язково бути зарепрезентованЬ.на 
нарадах. — ----- л------------------  _
па ці наради.

В суботу, о 8-ій годині вечора, відбудеться великий концерт, 
який дасть мандоліновий оркестр .мирнамського відділу, під керівни
цтвом тон. В. Филиповича. Вступ 15 центів.

За Окружком,' Василь Тересьо, секр.

СО.
Тогопіо. От.

від 
від 
ВІД 

- від

І АВСТРАЛІЯ ГОТОВИТЬСЯ 
ДО ВІЙНИ

До Лондону, Англія, наспіли 
звідомлення, що австралій- іПщу. 
ський уряд планує програму 
зброєнпя, *яка буде коштувати 
країну $57,251,000. В програмі 

: намічається збудувати 198 різ
ного роду воєнних аеропланів, 
три прибережні воєнні кораблі, 

панцир на крейсерах 
“Австралія” і “Кенбера”, нові 
фабрики для виробу1 ам1 

; і дві потужні радіостанції.

----------які відбудуться-----------

В ДНЯХ 24 І 25 ЖОВТНЯ Ц. Р.
Це вже будуть другі наради цього року 

ди в історії робітничо-фармерського руху в 
берт. Всі відділи УРФМО нашої округи повинні прислати 
ради якнайбільше делегатів.

Наради пічнуться в неділю, 24 жовтня, о 10 годині ранка, в Укр- 
Робітничім Домі, в Принс Алберт, Саск.
ПРОГРАМА: : * 1

1) Відкриття нарад.
2) Вибір верифікаціііної комісії.
3) Провірепня делегатів.
4) Вибір президії і секретарів нарад.
5) Вибір комісій.
6) Звіт верифікаціііної комісії.
7) Звіт секре^таря-скарбпика.
8) Звіт делегатів з організаційної праці на місцях.
9) Дискусія над звітами.

10) Доповідь представника Провкому ТУРФДім.
11) Дискусія над доповіддю.
12) Засідання комісій. \
13) Звіт комісій і прийняття резолюцій.
14) Вибір Окружкому.
15) Закриття нарад.
Закликаємо на ці г-у--

повні організації. їхніх делегатів радо

Приміщена на 
Стокярд дорозі, 
при Форт Трейл
Гарбарі ременю на упряж і лейси, 
серовець і ровбів. Найнижчі ці

ни. Український управитель.
Пишіть по цінник.

ОШМХ НВД ШІРНІШШ ОКРУГИ
НАРАДИ МИРНАМСЬКОЇ ОКРУГИ ВІДБУДУТЬСЯ

23 І 24 ЖОВТНЯ В УКР. ФАРМ. ДОМІ
Початок нарад в суботу, 23 жовтня, точно о 10-ій годині ранка.

1. Відкриття нарад — Голова Окружкому.
2. Вибір президії та комісій — організаційно-освітної, пресової 

та- по питанні народного фронту.
3. Звіт секретаря Окружкому.
4. Доповідь представника Провкому, тов. Галіин, на тему: “Ку

ди йде народ АлбертП".
5. Дискусія.

Під час дискусії такі товариші дадуть співдоклади:
а) Шкільні та муніципальні справи — Тов. Й. Маковецький, 

Лейк Белвю.
б) Праця між масами та молоддю — Тов. Д. Шарун, Стубно.
н) Наша преса та листопадова прескамгіанія — Товариш 

В.М. Тересьо, Мирнам. . * .
г) Мистецтво та праця в зимовому сезоні — Тов. В. Филп- 

пович, Мирнам.
д) Жіноча Секція ТУРФДім та її розбудова — Тов. Арій-

' і товаришів в неорганізованих місце-чук, Моркемб.
6. Звіт комісій..
7. Вибір Окружкому.
8. Закриття нарад.

. . і цих
Запрошується також всіх фармерів, фармерок та молодь


